
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
0

2
7

1

Nedaleko Barrandovského
mostu se vysypal kamion
vezoucí obrovské kusy čokolády
do továrny na Emco mysli. Sho-
dou okolností se tak stalo jen
pár kroků od dětského hřiště,
kde tato událost způsobila vlnu
nadšení. „Seděla jsem na lavičce
a najednou vidím, jak všechny
děti včetně mojí dcery vyrazily
tryskovou rychlostí ze hřišťátka“,
říká maminka malé Elišky. „Když
jsem za nimi doběhla, byla větši-
na z nich už zakousnutá do kusů
čokolády a jejich trička a obliče-
je podle toho vypadaly.“

František Vyboural, nebohý
řidič kamionu, situaci popiso-
val následovně: „Slyšel jsem
zvuk trhající se plachy. Ihned
jsem zastavil a šel zkontrolovat
návěs. V tu ránu se ale objevil
první kluk na odrážedle a volal:
„Kokoláááádááá“. V mžiku tady
byla snad celá mateřská školka.“
Náklad určený pro vylepšené
čokoládové mysli Emco se nako-
nec podařilo částečně zachrá-
nit a děti se dokonce zapojily
do procesu opětovné nakládky.
Čokoládové snídaně tak nejsou
ohroženy.

Čtvrtek, 2. listopadu 2017
Č. 207, www.metro.cz

Dětské šílenství. Vysypaný
kamion čokolády.

INZERCE

Sen všech dětí se splnil v Braníku, kde se poblíž dětského hřiště
vysypal kamion čokolády určený pro výrobu mysli.

Kuriózní nehoda
se stala na jihu Prahy



LINEA

-40%

2597,-

JIKA LYRA PLUS KA EUROLINE

1375,-
sedátko od 507,-

50 cm: 706,
55 cm: 735,
60 cm: 772,
65 cm: 822,-

JIK

-
-
-

1849,-
1049,-

sedátko od 125,-

50 cm: 525,-
55 cm: 525,-
60 cm: 525,-

150x70
160x70
170x70

VANA KAIRA
Český výrobek

2499,-

-45%

SPRCHOVÝ KOUT
+ vanička/litý mramor

11.000,-

POLO/PINTO

1623,-
2706,-

2270,-
3784,-

1729,-
2882,-

2367,-
3946,-

-40%
DUOFIX
111.355.00.5

5249,-
KOMBIFIX
110.302.00.5

3756,-
SIGMA 01
115.770.11.5

858,-

areáL TesLa HLOUBĚTÍN
Poděbradská 56/186, Praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

areáL NákL. NádražÍ vršOvIce
Bartoškova ul. 1496, Praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skLadeM!!!

Působíme na trhu již 22 let
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty 222220

%%%%
22220

Platí od:

2. 11. - 11. 11.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat. 0%%
20%

0%%%%%%
%

SL
E
V
O
V
Ý

K
U
P
O
N

00%%
0%
sleva

kOvOvÉ LIšTY HavOs sTaveBNÍ cHeMIe MaPeI

kOUPeLNOvÉ ceNTrUM

-30%
MasTerPIUMa P3 - ŘeZaČka

52 cM6293,-
63 cM6999,-

akce
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám
pomohou načerpat inspiraci a vybrat koupelnu přesně podle svých představ.

GeO
DAR44313
45x45

aTrIUM
DAA44296
45x45

dlažba:349,-/m
2

dlažba:249,-/m
2

MOZaIka
GDM,2067
2,3x2,3

249,- OPTIka
60x10 cm

91,-
/set

obklady/dlažba:249,-
/m2

NoE

dlažba od:699,-
/m2

120x60cm
120x30cm
120x20cm

ALLEgro

obklady/dlažba:249,-
/m2

doubLE

dlažba:599,-
/m2

60x60cm
zEbrANo

obklady:249,-
/m2

/ks



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 2. listopadu 2017
Č. 207, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
0

2
7

1

ČEŠI BY MĚLI V KOREJI
ZÍSKAT DEVĚT MEDAILÍ
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ NA ZIMNÍ OLYMPIÁDĚ BUDEMARTINA SÁBLÍKOVÁ STRANA 23

Najdětesi spotřebiče
dovysněnékuchyně
naoficialnipartner.cz

V Českých Budějovicích Marta Kubišová odzpívala svůj poslední koncert, v den svých 75. narozenin a v rodnémměstě. MAFRA

Svátek slaví: Tobiáš

inzerce

Opustí dětský domov
a často končí na ulici
Děti z děcáku. Pobyt v tomto zařízení je podle odborníků málo připravuje na skutečné životní situace.
Spolek Mimo domov. Usiluje o začlenění dětí do společnosti. Firmy. Nabízejí pracovní příležitosti STRANA 6

Boj o cestu
výtahem
Zavřený výstup metra
u stanice Anděl má denně
na svědomí tlačenici
u výtahů. Lidé zapomínají
pustit vozíčkáře i maminky
s kočárky. STRANA 2

Holomráz. To
je nová deska
kapely Slza
Petr Lexa a Lukáš Bundil
vydávají zítra své druhé
album. Podle obou členů
skupiny Slza by mělo být
stejně vyrovnané jako to
premiérové. STRANA 9



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. listopadu 2017 02

Maminky s kočár-
ky i vozíčkáři
bojují denně
o prostor v přeplně-
ných výtazích.

Stanice metra Anděl má je-
den z nejvytíženějších vesti-
bulů podzemní dráhy v Praze.
Podle statistik dopravního
podniku tu projde více než 56
tisíc osob denně. Není proto
divu, že je po uzavření jedno-
ho z výstupů cestujícím
u vstupů poněkud těsněji. Ob-
zvláště to pociťují ti, kteří mu-
sejí bojovat o prostor v přepl-
něných bezbariérových výta-
zích.

„Co tu lidé musejí pro
vstup do metra ujít pár kroků
navíc, je to bída. Spousta se
jich totiž místo pár minut
chůze navíc raději natlačí do
výtahů. Pak se stává, že se ne-
chtějí ani rozjet, protože jsou
přetížené. Tlačící se dav taky
často zapomíná pustit jako

první maminky s kočárky,“
stěžuje si Petr, kterého deník
Metro zastihl ve frontě na vý-
tah. „Mimo špičku ho niko-
mu neblokuju. Nejsem líný
nezdvořák jako někteří,“ do-
dává omluvně Petr.

Bezbariérová zařízení jsou
podle přepravního řádu urče-
na pro všechny cestující, před-
nostně však pro invalidní, ne-
pohyblivé osoby a cestující

s dětskými kočárky. Před
nadužíváním výtahů varovali
zmatené cestující v prvních
dnech od uzavření vstupu do
metra u křižovatky Anděl
také informátoři dopravního
podniku v reflexních vestách.
Ti ale po několika dnech zmi-
zeli, a tak musí stejnou služ-
bu zastat pouze samolepka,
jež na Andělu a v dalších výta-
zích pražského metra vyzývá

cestující veřejnost k ohledupl-
nosti.

„Cestující je podle smluv-
ních přepravních podmínek
povinen bez vyzvání umožnit
přednostní nástup osobám
s omezenou schopností pohy-
bu a orientace a uvolnit místa
pro tyto osoby vyhrazená,“ vy-
světluje mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková. Kde
ale není žalobce, není ani

soudce. Tohle přísloví by se
dalo podle cestujících apliko-
vat také na situaci kolem výta-
hů. Finančně se totiž v praž-
ském metru postihuje téměř
výhradně jen černá jízda a na-
příklad na napomínání za
konzumaci jídla v prostorách
MHD podle informací deníku
Metro již revizoři úplně rezig-
novali.

„V poslední době se ve výta-
zích projevuje i rostoucí výtrž-
nictví znečišťováním kabin
bezdomovci nebo sociálně na-
rušenými jedinci. Pokud bys-
te byli svědky takového jedná-
ní, neváhejte okamžitě přivo-
lat Policii ČR!“ radí dopravní
podnik na svém webu.

V metru je celkem 61 sta-
nic, počítáme-li přestupní sta-
nici na každé trati zvlášť. Z to-
hoto počtu má 38 stanic bez-
bariérový přístup pro všech-
ny cestující, ve dvou mohou
osoby na invalidním vozíku
používat nákladní výtahy.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Dav často maminkám neudělá ve výtahu prostor. METRO

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Zavřený výstup z metra dělá
z cestujících „líné nezdvořáky“

Výtahy v metru

V současnosti jsou mimo pro-
voz pouze dva výtahy, a to
v Nových Butovicích a na
Florenci.

● Aktuální funkčnost bezbarié-
rových zařízení lze sledovat
on-line na
www.dpp.cz/stav-bezbarie-
rovych-zarizeni/.

● Vstup do stanice metra An-
děl byl v září uzavřen na de-
vět měsíců. Důvodem byla
výměna pohyblivých schodů
a dalších prací, jež mají za cíl
zabránit průsakům vody.

Zprávy krátce

Mezipatra
Snímek o finskémmalí-
ři, který používal pseudo-
nym Tom of Finland a vě-
noval se výhradně zobra-
zování homosexuálních
mužů, zahájí dnes festi-
val Mezipatra. Film, kte-
rý soutěží o Oscara za ci-
zojazyčný film, o týden
později přijde do české
distribuce. Festival potr-
vá do 9. listopadu, pak
se přesune do Brna. ČTK

Utekl mýval
V Patočkově ulici v Praze 6
byl včera ráno nalezen
medvídek mýval. Uvízl
v těžko přístupném světlí-
ku, proto byli na místo kro-
mě hlídky strážníků a od-
chytové služby pražské
městské policie přivoláni
také hasiči. Po vyproštění
byl převezen do Útulku
pro opuštěná zvířata
v Dolních Měcholupech.
Zde veterináři konstatova-
li, že se těší dobrému zdra-
votnímu stavu. 2x HZS



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. listopadu 2017 03

Směna dvora
u školky Prahy 5
za pozemek
v Prokopáku se
radnici vyplatila.

Pozemek vedle školky v Ná-
dražní ulici u Anděla je již ně-
kolik dní k pronajmutí. S po-
mocí poutačů na plotě ho tu
nabízí soukromá firma, při-
tom ještě před časem patřila
parcela radnici Prahy 5 a slou-
žila dětem jako dvorek. Pozem-
ku vedle školky v hodnotě 75
milionů korun se radnice roz-
hodla před časem vzdát kvůli
o více než třetinu větší parcele
na hranici Prokopského a Da-
lejského údolí.

„Směna proběhla proto, aby
onen pozemek v Prokopském
údolí nebyl v budoucnu zasta-
věn,“ vysvětluje Jitka Drmolo-
vá z tiskového odboru Prahy 5.

Zachráněný pozemek je sice
větší než ten na Smíchově,
jeho hodnota je však nižší – 50
milionů korun. Firma tak mu-
selaměstské části rozdíl v hod-
notách doplatit. „Městská část
nám následně povolila posta-
vit na pozemku administrativ-
ní budovu. Ta se má v budouc-
nu stát součástí developerské-
ho projektu Smíchov City. Než

se ale za pět, šest let začne sta-
vět, nabídli jsme pozemek
k pronájmu,“ dodává předse-
da představenstva společnosti
Property N 74 Petr Pavel.

Vedení sousední školky je
z nového souseda zoufalé. Bojí
se, že by na lukrativním po-
zemkumohlo vzniknout provi-
zorní parkoviště, jež by chod
školky rušilo. FILIP JAROŠEVSKÝ

Prohlídka Hradu
Pražský hrad v pátek
a v sobotu zdarma otevře
veřejnosti reprezentační
prostory. Lidé si budou
moct prohlédnout některé
salonky a části, které byly
v létě zrekonstruovány.
Otevřeny budou i další ji-
nak nepřístupné prostory.

Proti klubu
Vedení Prahy 1 se staví
proti otevření hudebního
klubu v Revoluční ulici.
Má mít podle provozovate-

lů tři podzemní podlaží,
otevře se koncem letošní-
ho nebo začátkem příští-
ho roku. Původně měl mít
kapacitu 1000 míst, podle
stavebního úřadu má být
zkolaudován na zhruba
poloviční množství. ČTK

Parazit
Od úterý je na Strossmaye-
rově náměstí první kniho-
budka v Praze 7. Nese ná-
zev Červený parazit a na-
vrhl ji student Vysoké ško-
ly uměleckoprůmyslové
Matyáš Kočnar. MET

Centrální operační středisko
pražské městské policie pro-
šlo kompletní rekonstrukcí.
Strážníci teď mají například
nové zobrazovací plochy pro
městský kamerový systém.
Veškerá volání a příjem pod-
nětů občanůmůže nově odba-
vovat až šest pracovišť, která
jsou vybavena nejmodernější-
mi technologiemi.
„Nejvýraznější změnou je

umístění nových multifunkč-
ních pracovišť jednotlivých
operátorů a umístění nové

stěny složené z LCD obrazo-
vek. Jedná se o profesionální
řešení pro nepřetržitý 24hodi-
nový provoz,“ říká ředitel
pražské městské policie Edu-
ard Šuster.
Centrální operační středis-

ko jen loni zaznamenalo cel-
kem 311 tisíc oznámení, což
představuje denní průměr
850 oznamujících hovorů. Re-
konstrukce v celkové hodno-
tě téměř 8,1 milionu korun
včetně DPH byla financována
z rozpočtu Prahy. JAR

Edward
V Česku je na návštěvě
nejmladší syn britské krá-
lovny Alžběty II. princ Ed-
ward. Přijel stovce studen-
tům předat Mezinárodní
cenu vévody z Edinburghu.
Ta je královskou rodinou
udělována za dlouhodobý
rozvoj v oblasti sportu,
talentu, dobrovolnictví
a za uskutečnění dobrodruž-
né expedice. Včera princ
posnídal na britské amba-
sádě spolu s velvyslankyní
v Česku Jan Thompsonovou
(na snímku vpravo) a další-
mi hosty. 2x ČTK

Letošní 23. ročník Dnů Bo-
huslava Martinů nabídne 20
koncertů. Festival předzname-
ná 19. listopadu ve Španěl-
ském sále Pražského hradu
koncert Hudby Hradní stráže
ČR a 26. listopadu koncert lau-
reátů Soutěže Bohuslava Mar-
tinů v Lichtenštejnském palá-
ci v kategorii violoncello
a zpěv. Zahajovací koncert se
na stejném místě uskuteční
5. prosince. Rezidenčním skla-
datelem letos bude Ivan Kurz,
který 29. listopadu oslaví se-
dmdesátiny. Více informací
k festivalu se nachází na
www.martinu.cz. ČTK

Knihobudka PRAHA 7

Pozemek v Nádražní vedle školky je v pronájmu. METRO

25 l
et z
kuš
eno
stí

OSOBNÍ PRŮVODCE
NA POSLEDNÍ CESTU

Nonstop linka zdarma800 100 359 |www.krematorium.cz

Alzheimercentrum hledá do svého týmu v Průhonicích
kolegu/kolegyni na pozici
Pracovník v sociálních službách / ošetřovatel-ka

Hledáte smysluplnou práci? Rádi
pečujete o seniory? Hledáme právě Vás!

Volejte: +420 774 774 733
www.alzheimercentrum.cz/o-nas/volne-pracovni-pozice/

Vítáme i absolventy a zájemce bez
předešlých zkušenos v oboru! Kvalifikace
v oboru není podmínkou, potřebné vzdělání

zajis me v rámci pracovního poměru!

inzerce

Strážníci. Vylepšili
si svou základnu

Parcela na Andělu
za kousek údolí

Martinů. Bude
20koncertů

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. listopadu 2017 04

Sportovní klub Sla-
via dnes slaví 125
let, ale mohlo to
být i o rok méně.

Čokoládovny Orion vznikly
na konci 19. století. O tom,
kdy přesně, se vedou spory.
V roce 1891 manželé Albí-

na a František Maršnerovi za-
ložili živnost Výroba orientál-
ských cukrovinek na Králov-
ských Vinohradech se sídlem
v Balbínově ulici. Vařili zde
hlavně turecký med. Pro vel-
ký zájem se ve stejném roce
provoz přestěhoval do vět-
ších prostor v Čelakovského
ulici, kde se vyráběly i další
cukrovinky. O pět let později,
27. července 1896, vznikla fir-
ma Továrna na orientálské
cukrovinky F. Maršner, která
se později přestěhovala do
zbrusu nově postavené továr-
ny na Královských Vinohra-
dech na Korunní třídě.
„Za rok založení značky

Orion je možno považovat
dva letopočty. Úplně přesně
není známo, kdy se tato znač-

ka začala používat. My jsme
se přiklonili k názoru tento
původ spojit se založením to-
várny, později zvané Orion-
ka, proto na obalech uvádí-
me rok 1896,“ uvádí pro Met-
ro mluvčí společnosti Nestlé
Česko Andrea Brožová.
Jeden z dlouholetých za-

městnanců Orionky vzpomí-
ná, že ještě před nástupem
Nestlé do vlastnických struk-
tur se uváděl rok založení
1891. „Dostávali jsme v roce
1991 brožury ke sto letům od
založení. O pět let později si
velkolepé stoleté oslavy udě-
lalo Nestlé znovu,“ potvrzuje
pro Metro muž, který si ne-
přál být jmenován.
Také sportování v pražské

Slavii má lehce nejasné začát-
ky. Na první straně knihy Věč-
ná Slavia z roku 1970 píše její
autor Vítězslav Houška: „Na
začátku nebude míč, nýbrž

kolo... ocitneme se v roce
1892. V Praze. Ve Vodičkově
ulici. Na podzim.“ Tehdy spor-
tovci vytvořili svůj odbor Lite-
rární a řečnické Slavie, říkalo
se mu Akademický cyklistic-
ký odbor Slavia. Fotbal se pod
hlavičkou klubu začal hrát až
v roce 1896. Přesto se dlouhá
desetiletí považoval za rok
vzniku SK Slavia rok 1893. Do-
konce vyšla před 24 lety kni-
ha Slavia stoletá.

„Když jsem se stal archivá-
řem Slavie, navedl mě můj
předchůdce, pan Slavík, že
na cyklistických závodech
v Plzni v listopadu 1892 byli
také cyklisté Slavie. Do té
doby se jako rok založení uvá-
děl rok 1893. Sehnal jsem
tedy podklady a důkazy, že to
bylo o rok dříve. Přišla za
mnou komise ze Slavie,
abych svá tvrzení doložil. To
jsem učinil,“ vypráví Karel

Zuska. Ten také zjistil, že do
roku 1912 se v ročenkách uvá-
děl jako rok založení 1892, až
v roce 1912 po nástupu pana
Kruliše jako předsedy Slavie
se změnil na rok 1893.
„Ovšem založení SK Slavia

bylo skutečně 2. listopadu
1892, i když toho roku šlo jen
o schůze. Vlastní zahájení
klubu přišlo až v roce 1893,“
dodal Zuska, archivář Sla-
vie. PAVEL URBAN

Je to asi trochu jinak

Historické údaje jsou různé.

● Radnice Rožnova pod Rad-
hoštěm letos slaví 750 let od
vzniku města. Výzkumy his-
toriků ale ukazují, že dříve
uznávaná první zmínka
o Rožnově z roku 1267 se
vztahuje k jinému místu.

● Slovenská obec Dobrá Voda
musela před pěti lety zrušit
oslavy 750. výročí první pí-
semné zmínky o ní. Její vede-
ní totiž na poslední chvíli
zjistilo, že toto výročí nasta-
ne až za 132 let, tedy v roce
2144. Zdroje se různily.

Čokoláda Orion 2x NESTLÉ Původní logo a letopočet

Šála z 90. let vyrobená ještě s původním letopočtem METRO

Aktuální triko PROSLAVISTY.CZ

2 0 1 7

SCHOLA PRAGENSIS - 22. ROCNIK

inzerce

Křest kalendáře
Slavný fotograf Robert Vano nafo-
til bez nároku na honorář nový ka-
lendář s názvem Slané ženy 2018.
Tématem byl styl první republiky.
Křest kalendáře spojený s dražbou
fotografií se koná dnes od 17.30
hodin v prostorách hotelu Cour-
tyard Flora By Marriott. Kalendář
je také v prodeji na webu slaneze-
ny.cz. Výtěžek z prodeje kalendá-
ře bude použit na pomoc pacien-
tům s cystickou fibrózou, zejména
na dechové pomůcky nezbytné
k léčbě jejich choroby. A také na
další léčebné prostředky a doplň-
ky stravy. Kalendář lze také objed-
nat na e-mailové adrese
info@cfklub.cz. SLANEZENY.CZ

Když se rok vzniku mění dobou

Tipy na dnešní den

FESTIVAL
Kinematografii vzdálené Brazílie
letos počtvrté představí v Biu
Oko. Ode dneška do neděle vždy
od 18 hodin zde můžete zhléd-
nout snímky z této země v rámci
festivalu Kino Brasil. Letošním té-
matem jsou Návraty.

KONCERT
Jazzový hudebník Jiří Stivín vy-
stoupí od 19 hodin na Plechárně
na Černém Mostě. Stivín vystoupí
s kytaristou Jaroslavem Šindle-
rem. Cena vstupenky je 200 ko-
run, ke koupi jsou na GoOut.cz.

DOBROČINNÁ AKCE
Kulturní a dobročinná akce Den
pro Mosul proběhne v Kampusu
Hybernská. Akci pořádá knihov-
na Filozofické fakulty Univerzity
Kalovy s podporou Člověka v tís-
ni v rámci iniciativy Pomozme
knihovně – sbírka na pomoc zni-
čené knihovny v Mosulu. Akce po-
trvá od 15 do 23 hodin. Součástí
bude výstava fotografií, přednáš-
ky, workshopy, občerstvení i kon-
cert skupiny Fanfán Tulipán od
20 hodin. Vstup na akci je dobro-
volný, výtěžek půjde na konto
sbírky. Více informací na webu
pomozmeknihovne.cz. MET



DOMOV čtvrtek 2. listopadu 2017 05

Hlas nekuřáků není slyšet.
Tvrdí to odborníci, kteří ne-
souhlasí s návrhem opět mě-
nit již schválený zákon
o ochraně zdraví před škodli-
vými účinky návykových lá-
tek, známý jako „protikuřác-
ký“.
Zákon, který vstoupil

v platnost 31. května a který
například vyhnal kuřáky z re-
staurací na ulici, by se měl
podle některých senátorů
a poslanců změnit a zmírnit.
Jenže to se nelíbí například
Evě Králíkové, lékařce z cent-
ra pro závislé na tabáku,
a také chirurgovi Pavlu Pafko-
vi. „Ti, kteří proti zákonu pro-
testují, mají mnohem větší
mediální prostor než ti, které
má chránit,“ tvrdí oba shod-
ně. Králíková připomněla, že
již před deseti lety se podaři-
lo sehnat 120 tisíc podpisů
pod petici požadující konec

kouření ve veřejných prosto-
rách.
„Nikdo o ní téměř nevě-

děl,“ říká. Vadí jí, že o nedáv-
né petici požadující změnu
v protikuřáckém zákoně, kte-
rou organizuje Jiří Míka z Be-
rouna a kterou podepsalo asi
55 tisíc lidí, vědí všichni. Pro-
fesor Pafko říká, že politici,

kteří argumentují svobodou
rozhodování, nechtějí vidět
tvrdá fakta.
„Od roku 1994 se u žen sní-

žil počet rakoviny prsu o 19
procent, ale úmrtí na rakovi-
nu průdušnic a plic vzrostla
o víc než šedesát procent,“
upozorňuje Miroslav Zvolský
z Ústavu zdravotních infor-
mací a statistiky ČR. V Česku
dnes kouří asi třicet procent
dospělých mužů. Ale varující
je podle Zvolského stoupající
množství kuřaček, těch je
nyní dvacet procent. Předloni
jich zemřelo na zhoubný ná-
dor v plicích nebo průdušni-
ce 1693. Známý operatér, kte-
rý v roce 1996 léčil také rako-
vinové onemocnění plic pre-
zidenta Václava Havla, včera
uvedl, že pětaosmdesát pro-
cent případů rakoviny plic,
které operuje, má hlavní pří-
činu v kouření. PAVEL HRABICA

Platy úředníků
nebude možné
zveřejňovat
Město Zlín porušilo práva
úředníků na ochranu sou-
kromí a osobních údajů,
když spolku Právo ve ve-
řejném zájmu poskytlo in-
formace o jejich platech
a odměnách. Stížnosti sku-
piny úředníků včera vyho-

věl Ústavní soud. Zakázal
městu, aby v porušování
práv pokračovalo. Rozhod-
nutí soudu bude mít patr-
ně širší dopad na poskyto-
vání podobných údajů
podle zákona o svobod-
ném přístupu k informa-
cím. Spolek Právo ve veřej-
ném zájmu požádal v roce
2015 o sdělení jejich platů
a odměn v předcházejícím
roce.

Hutka dostane
odškodnění
Zpěvák Jaroslav Hutka se
u Nejvyššího správního
soudu domohl odškodně-
ní za nezákonné věznění
za minulého režimu.
V roce 1977 byl dvakrát
vzat do vazby za hraní
skladby Havlíčku, Havle.
Dostane za to symbolic-
kých 1800 korun. ČTK

Horáček jde definitivně do boje o Hrad
Uchazeč o Hrad Michal Horáček ministerstvu vnitra předal petici s 86 tisíci občanský-
mi podpisy. Horáček je spolu s Milošem Zemanem a Jiřím Drahošem favoritem na
vítězství. Horáček na ministerstvo včera přinesl několik beden s archy spolu se svou
ženou Michaelou (na snímku vlevo), paralympioničkou Terezou Deipoldovou (zcela
vpravo), která Horáčkovu kandidaturu oficiálně jako navrhující občan podala. Akce
se také zúčastnilo několik jeho příznivců. MAFRA

Česko na dně

31
Podle Asociace evropských
lig proti rakovině skončilo
loni mezi 35 evropskými státy
Česko čtvrté od konce v hod-
nocení protitabákové politi-
ky. Máme například stále pří-
liš nízkou cenu cigaret, nepla-
tí naprostý zákaz reklamy na
tabákové výrobky, je povole-
né kouření na veřejnosti.

Zprávy krátce

Pafko protestuje.
Zákon neměňte



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. listopadu 2017 06

Až dvě třetiny
dětí, které každý
rok opustí dětské
domovy, se zadluží
či skončí na ulici.

V Česku je okolo sto padesáti
dětských domovů a v nich tisí-
ce dětí. Odborníci upozorňu-
jí, že pobyt v těchto zařízení
je jenmálo připravuje na sku-
tečné situace. Nejvíc problé-
mů v reálném životě mají ty,
které se do zařízení dostaly až
v pubertálním věku.

„Mají už z rodiny zažité, že
jejich rodiče sedí doma, pi-
jou, nechodí do práce,“ uved-
la pro deník Metro Jiřina Küh-
nelová, ředitelka dětského do-
mova z Jemnice na Českomo-
ravské vysočině. „Jeden otec,
když jsme od něho potřebova-
li pro dítě podpis na přihláš-
ku do učení, řekl: Žádné tako-
vé, půjde na pracák!“

Spolek Mimo domov, který
usiluje o začlenění dětí i do
profesního života, zorganizo-
val včera setkání pod názvem
Najdu práci, když jsem z děcá-
ku? pro lidi z dětských domo-
vů, organizací a firem, které
chtějí odchovancům pomá-
hat. „Je pravda, že firmy často
pohlížejí na děti z domovů
s obavami a předsudky,“ uvá-
dí Klára Chábová, předsedky-
ně spolku. Nezastírá, že často
oprávněně. Podle ní je nejdů-

ležitější nepromeškat oka-
mžik bezprostředně po odcho-
du z domova, kdy dítě hledá
práci i bydlení. „Pokud nic ne-
najde, půjčuje si, dostane se
do dluhové spirály a dvě třeti-
ny těchto dětí končí podle na-
šich zjištění na společenském
dně,“ dodává Chábová. Spolu-
práce s firmami, které dětem
dají práci, a tím i šanci na lep-
ší život, je podle ní ještě
v plenkách, ale je důležité,
aby dalším ukázala cestu.

„Dětský domov nemůže
děti na pracovní život připra-
vit. To je nutné si přiznat,“
říká psycholog Josef Smrž.
„Děti z ústavních zařízení po-
třebují specifický přístup. Za-
pojení komerčního sektoru je
ideální, protože jimukáže tvr-
dou životní realitu.“ Jednou
ze společností, která se roz-
hodla pomáhat, je DHL. Navá-
zala spolupráci s dětským do-
movem v Praze-Klánovicích.

Třinácti dětem nejdřív umož-
nila poznat prostředí firmy
a později nabídla práci. „Do-
mluvili jsme se, že budou mít
mentory, kteří jim první chví-
le ve zcela neznámémprostře-
dí ulehčí,“ říká personální ře-
ditelka Gabriela Kahounová.
I když nakonec žádné z dětí
ve firmě nevydrželo, společ-
nost nehází flintu do žita.
„Budeme v této snaze i nadále
pokračovat,“ tvrdí Kahouno-
vá. Jaké byly hlavní důvody
neúspěchu? „Některým nese-
děla práce, další se vyučily v ji-
ných oborech, u některých
převážily návyky z rodinného
prostředí. Neviděly rodiče pra-
covat,“ konstatovala Kahou-
nová.

V dětských domovech nyní
žije 8500 dětí, ročně z nich už
jako dospěláků odchází asi ti-
sícovka, přibližně stejné
množství je do nich umístě-
no. PAVEL HRABICA

Širší vedení hnutí ANO vyzva-
lo své hejtmany, kteří se stali
zároveň poslanci, aby si stej-
ně jako Jaroslava Pokorná Jer-
manová ze středních Čech vy-
brali, kterou z funkcí budou
zastávat. To po včerejším jed-
nání řekl předseda hnutí An-
drej Babiš. Zároveň uvedl, že
má víceméně jasno o obsaze-
ní sedmi až osmi křesel
v menšinové vládě, kterou
skládá. Babiš uvedl, že hledá
odborníky mimo jiné na mi-
nisterstvo školství, průmyslu
a obchodu a kultury. Minis-
trem obrany už podle někte-

rých informací nemá býtMar-
tin Stropnický, jenž by mohl
zamířit do čela ministerstva
zahraničních věcí. „S panem
Stropnickým se bavíme, není
to ještě úplně jasné,“ podotkl
Babiš. Stropnický byl mimo
jiné velvyslancem v Portugal-
sku, Itálii a ve Vatikánu. Ve
vládě by měli zůstat další ny-
nější ministři za ANO.

Včera odpoledne přišla od
ČSSD zpráva, že ačkoli strana
míří do opozice a nebude Ba-
bišovu vládu ani tolerovat,
státní rozpočet na příští rok
podpoří. ČTK, iDNES.cz

Dvě židle. Hejtmani za
ANO si musejí vybrat

Fotograf Jan Saudek se svou novou knihou ČTK

Navzdory osudu. Známé osobnosti v „děcáku“

Mini BMW
Čeští záchranáři dostali na
půlroku zdarma čistě elek-
trické BMW i3. Několik aut
je ve verzi s prodlužovačem
dojezdu (REX). Do bezplat-
ného užívání je převzalo
šest útvarů státních i soukro-
mých záchranných a zdravot-
nických služeb. Kromě dvou
vozů pro hlavní město
Praha usednou za volant
BMW i3 také záchranáři
z Brna, Hradce Králové, Ost-
ravy a Zlína. BMW GROUP CR

Vykořenění z rodiny nemusí
vždy znamenat celoživotní
propad.

● Herečka Naďa Konvalinková
se ocitla v deseti letech
v dětském domově. Spolu
se sestrou tam byly umístěné
po dramatickém rozvodu
svých rodičů. Po roce si je
k sobě vzala jejich babička.

● V dětském domově ve středo-
českých Pyšelích prožil něko-

lik dětských let i známý herec
Viktor Preiss. „Vzpomínám
na tu dobu s jistou nostalgií
a vděčností,“ řekl v jednom
rozhovoru před čtyřmi lety.

● Finalistka České Miss 2014
Veronika Kašáková žila
v domově ve Vysoké Peci
u Chomutova od čtyř do
osmnácti let. Založila nadační
fond, který připravuje děti
z dětských domovů na
vstup do reálného života.

Zprávy krátceJsem z děcáku.
Jak najdu práci?

Miliardy do
inzerce v novinách
Firmy mají reklamu stále
ve větší oblibě. Jejich
výdaje do ní oproti loňsku
stoupají. Za prvních devět
měsíců za inzerci daly
téměř 60 miliard korun.
V tisku utratily 14 miliard,
v televizi jako tradičně nej-
více – 32 miliard.

Saudek o smrti
Jeden z největších českých
fotografů druhé poloviny
20. století Jan Saudek vydá-
vá novou knihu. Je o lásce,
vzdalujícím se dětství a při-
bližující se smrti. „Jsem
šťasten, že ještě přeplavu
řeku či ujdu dvacet kilome-
trů, aniž bych někde pad-
nul do pangejtu,“ řekl. ČTK



K nákupu dárkový
koš v hodnotě
5 000 Kč
více na www.alza.cz/vanoce

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Parťák na hry
i na práci

23,6“ monitor s Full HD rozlišením
Stupňování kontrastem 50M : 1
LED podsvícení, mód ECO pro nízkou spotřebu
Komfort pro oči – potlačení blikání, modrého světla

24“ Viewsonic VA2407H

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 11. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zvuk
jako buk

Kvalitní dvoupásmové reproduktory vyrobeny v ČR
Integrovaný zesilovač 2× 30 Wattů
Čisté výšky a hluboké basy, systém bassreflex
Ideální pro připojení k PC, smartphonu či TV

AQ M23 – buk

Zážitek
z hudby

Stylové ozvučení
Přehrávání MP3, CD, FM
Streamování hudby z telefonu nebo tabletu
Přehledný LCD displej, dálkové ovládání

Panasonic SC-PM250EC-S

Hvězdná sprcha,
kam se podíváš

Efektní laserová lampa s 3D efektem
Rozsvítí tisíce holografických vzorů
Ideální dekorace na Vánoce
Nízká spotřeba elektřiny

Star Shower Laser Magic

Nechte se
vtáhnout
do songu

Špičková bezdrátová sluchátka
Dlouhá výdrž baterie až 25 hodin
Snadné a rychlé párování pomocí NFC
Součástí praktický obal

Sennheiser HD 4.40 BT

Úklid bez
námahy

Výkonný robotický vysavač
Úklid všech typu tvrdých podlah i koberců
Inteligentní navigace iAdapt
Třístupňový čisticí systém

iRobot Roomba 605

4 990,-
obj. kód: AQU002x1

3 390,-

2 990,-
obj. kód: WV250c5

-12 %

2 699,-

2 490,-
obj. kód: GZ306t1

1 999,-
obj. kód: SSM004b

6 989,-
obj. kód: IROVRCZ9

3 990,-
obj. kód: JM122w36

Star Shower Laser Magic

Všechny dárky vyřešíte na

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 2. listopadu 2017 08

Město Rosario
vyhlásilo třídenní
smutek.

Pro skupinu deseti Argentin-
ců byl výlet do New Yorku vr-
cholem oslav jejich 30. výročí
od absolutoria na polytech-
nickém institutu v argentin-
ském městě Rosario. V úterý
ale jejich pobyt v metropoli
východního pobřeží Spoje-
ných států tragicky skončil,
když do nich dodávkou najel
přistěhovalec z Uzbekistánu
Sayfullo Saipov (v přepisu
z uzbečtiny Sajfulláh Saipov).
Při útoku, který americké úřa-
dy považují za teroristický,

zahynulo osm lidí, pět z nich
byli Argentinci z Rosaria.
Město v centrální Argenti-

ně k uctění památky svých
občanů vyhlásilo třídenní
smutek. Příbuzným již kon-
doloval argentinský prezi-
dent Mauricio Macri, který
na Twitteru vyjádřil hluboký

zármutek nad tragickým sko-
nemobčanů své země. Podob-
né soustrastné vyjádření vy-
dala i argentinská vláda.
Výlet do USA pro své přáte-

le organizoval a spolufinanco-
val majitel ocelářské společ-
nosti Ariel Erlij, který při úto-
ku rovněž zemřel. Spolu
s ním zemřeli čtyři jeho ka-
marádi, další jejich přítel byl
zraněn a podle lékařů je
mimo přímé ohrožení života.
Šestou Uzbekovou obětí

byla Belgičanka z města
Roeselare, která byla v New
Yorku na návštěvě se svou
sestrou a matkou. Mezi jede-
nácti zraněnými jsou také tři
Belgičané. Národnost zby-
lých dvou mrtvých zveřejně-
na prozatím nebyla. ČTK

Čínské bezpečnostní složky
údajně zadržely dva agenty
z KLDR, kteří plánovali atentát
na 21letého synovce severoko-
rejského vůdce Kim Čong-una.
Otec mladíka, Kimův bratr,
byl v únoru zavražděn na letiš-
ti v Malajsii. Z jeho vraždy jsou
rovněž podezřelé severokorej-
ské tajné služby. Do plánování
vraždy diktátorova synovce
Kim Han-sola, který se v minu-
losti kriticky vyjadřoval o vlád-
noucím režimu v Pchjongjan-
gu, bylo v Číně zapojeno sedm
agentů. Čínské úřady odhalily
plán na vraždu i díky zvýše-
ným bezpečnostním opatře-
ním v době, kdy se v hlavním
městě Pekingu konal sjezd ko-
munistické strany. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

inzerce

Sayfullo Saipov AP

Zprávy krátce

Po téměř dvou letech přestal
ve Francii včera o půlnoci pla-
tit výjimečný stav zavedený
po atentátech z listopadu
2015. Ihned ho ale nahradil
nový protiteroristický zákon,
který mimo jiné posiluje pra-
vomoci policie. Ten se těší
podpoře nadpoloviční větši-
ny Francouzů. Podle jeho od-
půrců ale vláda v podstatě le-
galizovala permanentní výji-
mečný stav. Ministerstvo vnit-
ra totiž nadále může v přípa-
dě ohrožení bez povolení sou-
du vytvořit bezpečnostní
zóny, a omezit tak pohyb lidí
a vozidel.
Ve vymezené oblasti může

policie provádět domovní
prohlídky. Úřady mohou
také uzavíratmešity a jiná ná-
boženská střediska. ČTK

Na Ayers Rock se turisté už nedostanou
Vrchol posvátné hory australských domorodců Uluru, známé též pod názvem Ayers Rock,
bude od 26. října 2019 nepřístupný turistům. Včerejší rozhodnutí správy tohoto ikonické-
ho monolitu ukončilo kampaň původních obyvatel Austrálie, kteří bojovali za ochranu
své posvátné hory. Monolit vysoký 348 metrů, pověstný tím, jak v závislosti na slunečním
světle mění barvu od oranžové přes jantarovou až po karmínovou, figuruje na seznamu
Světového dědictví UNESCO. Ročně na něj vystoupalo 300 tisíc turistů. AP

Agenti. Chtěli
zabít synovce
Kim Čong-una

Rezignace
Britský ministr obrany
Michael Fallon včera rezig-
noval. Oznámilo to minis-
terstvo obrany. Člen vlády
premiérky Theresy Mayo-
vé se v posledních dnech
dostal pod obrovský tlak
kvůli obvinění ze sexuál-
ního obtěžování. V rezig-
načním dopisu Fallon
uznal, že jeho chování
v minulosti nedosahovalo
vysokých standardů, jaké
jsou na britskou armádu
kladeny.

Otrávila
příbuzenstvo
mlékem
Čerstvě vdaná Pákistánka
z provincie Paňdžáb otrá-
vila mlékem svého manže-
la a čtrnáct jeho příbuz-
ných. Žena, kterou ke
sňatku přiměla rodina

proti její vůli, se podle vy-
šetřovatelů pokusila zabít
pouze chotě, plán se jí ale
vymkl z rukou. Nešťastná
nevěsta byla obviněna
z vraždy. Spolu s ní byl za-
držen i její údajný mile-
nec a jeho teta, kteří jsou
podezřelí, že s přípravou
vraždy pomáhali.

Měl sex
s nezletilou
Z pohlavního styku s ne-
zletilou dívkou byl v Kam-
bodži obviněn 46letý
Čech. Často navštěvoval
rodinu 14leté dívky a rodi-
čům při každé návštěvě
nechával 20 až 50 dolarů
(440 až 1100 korun). Pů-
vodně podle policie usilo-
val o dívčinu adopci. Když
získal důvěru rodiny, dív-
ka s ním směla docházet
do jeho bydliště, kde pak
docházelo k sexuálnímu
zneužívání. ČTK

Při útoku zemřelo
pět Argentinců

Proti teroru.
Platí zákon



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 2. listopadu 2017 09

Duo Slza, které tvoří zpěvák
Petr Lexa a kytarista Lukáš
Bundil, vydává zítra svou dru-
hou desku Holomráz. Pokřtí
ji ve stejný den v Praze.

Vznikalo druhé album
jinak?
Lukáš Bundil: Stejně jako

u první desky jsme se snažili
napsat vyrovnané album s de-
seti silnými písničkami a věří-
me, že se nám to povedlo. Po-
stup skládání byl podobný:
s kytarou nebo u piana jsem
napsal písničku, pracovně
jsme ji s pseudoanglickým
textem nazpívali a poslali na-
šemuproducentovi, který vět-
šinou navrhl ještě nějaké
úpravy. Když jsme byli všich-
ni spokojení, začali jsme
skladbu aranžovat a zároveň
jsme ji poslali k otextování
Ondřeji Ládkovi neboli
Xindlu X.

Mluvili jste mu do těch
textů?

Petr Lexa: Všechny texty,
stejně jako u Katarze, vyšly
z našich námětů. Pro mě je
důležité, abych zpíval o ně-
čem, s čím se dokážu ztotož-
nit. Vždy, když vzniklo
demo, tak už jsme tušili,
o čem písnička bude. To jsme
potom konzultovali s Ond-
rou a na základě toho on udě-
lal text.

Neměli jste tendence zku-
sit jiný tvůrčí tým?
LB: V tomto týmu se nám

pracuje skvěle, vzájemně si
důvěřujeme, a nebyl tak jedi-
ný důvod ho obměňovat.

Jak se tedy podílela písnič-
kářkaMirka Miškechová?
LB: Mirka pomáhala s tex-

tem česko-slovenského due-

tu s Celeste Buckingham. Do
slovenštiny přebásnila Ond-
rou napsané dámské party.

Když je řeč o duetu, jak ke
spolupráci s Celeste došlo?

LB: Kdykoliv se nás v minu-
losti někdo ptal, kdo se nám
na česko-slovenské scéně
líbí, vždy jsme řekli Celeste.
Líbí se nám, co dělá, i to, že
jako jedna z mála má názor.
Tou dobou chystala jiný duet
a přemýšleli jsme tak i nad ji-
nými zpěvačkami. Nakonec
jsme ji ale oslovili a souhlasi-
la. Jsme za to moc rádi.

Chystáte se také na turné
do hal. Už víte, jak bude
vypadat třeba pódium?
LB: My to máme vždy vy-

myšlené tak, že vše souvisí se
vším. O čem zpíváme, to

ztvárňujeme jak graficky, tak
i přes image, stejné to bude
i na turné. Jak bude ale turné
vypadat, to chceme nechat
jako překvapení.

Dobře, a co mi o tom
turné tedy můžete říct?
LB: Turné bude mít osm za-

stávek napříč republikou.
Bude to také první příleži-
tost, kdy budou moct lidé sly-
šet všechny písničky z nové-
ho alba.
PL: Celkově bude pojaté

úplně jinak než koncerty, kte-
ré jsme hráli dosud. Fanouš-
ci, kteří třeba chodí pravidel-
ně na koncerty, tak uvidí
něco úplně nového.

Kde vás fanoušci můžou
vidět, než turné začne?

LB: V pátek v Praze v Bon-
tonlandu proběhne křest a ná-
sledně vyrážíme na sérii auto-
gramiád po republice. Jede-
me i koncerty, kde zazní i ně-
které novinky. IVETA BENÁKOVÁ

Petr Lexa (vlevo) a Lukáš Bundil alias Slza J INDŘICH KODÍČEK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

„Chtěli jsme napsat vyrovnané
album,“ říká kapela Slza

inzerce



| PAMÁTKA ZESNULÝCH |komerční příloha čtvrtek 2. listopadu 2017 10

Přestože všichni souhlasíme
s faktem, že smrt je přiroze-
nou součástí života, tématu
smrti se snažíme vyhýbat
avytěsňovat znašeho vědomí.

Výsledkem však bývá často
neznalost, co dělat, když se
potkáme se smrtí u svého
nejbližšího. Nápomocnanám
tak může být pohřební služ-
ba, jejíž pracovníci fundovaně
poradí, co je potřeba zařídit,
pomůže se vším, co souvisí
s převozem zesnulého a po-
hřebním obřadem.
Pohřební ústav hl. m. Prahy
poskytuje své služby obča-
nům v Praze od 6. listopadu

Dušičky – čas rozjímání a vzpomínání na zemřelé
Tklivý podzimní čas je spojen se dny, kdy lidé
navštíví hřbitovy, rozsvítí svíce, hroby ozdobí
květinami a vzpomenou na své blízké, kteří již
nejsoumezi námi. Nastal den Památky zesnulých.

1911. Vždy byl, je a i v bu-
doucnosti bude významným
podnikem v poskytování
pohřebních služeb občanům
hlavníhoměsta. Ti mají mož-
nost projednat obstarání po-
hřbu vdeseti objednávkových
kancelářích v různých částech
Prahy. Naše pracovnice s po-
zůstalými kompletně projed-
nají jejich přání naprovedení
pohřebního obřadu a zajistí
vše potřebné.

V budově Pohřebního úřadu
v Karlíně je oddělení zahra-
ničních zakázek, které zajiš-
ťuje převozy zesnulých obča-
nůČeské republiky z různých

států světa zpět do republiky,
ale také převozy cizích stát-
ních příslušníků zesnulých
v České republice zpět do je-
jich vlasti. Pohřební ústavmá
také personální a materiálo-
vé vybavení pro uspořádání
velkých pohřebních obřadů
pořádaných především pro
význačné osobnosti.
Jsme přesvědčeni, že nabídka
našich služeb, spolu se snahou
všechpracovníků Pohřebního
ústavu hl. m. Prahy o posky-
tování bezvadných služeb,
vytváří dobrý základ pro to,
aby si pozůstalí a smuteční
hosté odnášeli z posledního
rozloučení se svým blízkým
sice smutnou vzpomínku,
ale spocitem, že vše proběhlo
podle jejich představ ao jejich
blízkého bylo naposlední ces-
tě dobře postaráno.
Ve správě Pohřebního ústavu

hl. m. Prahy jsou také obě
pražská krematoria. Od roku
1932poskytuje své službykre-
matoriumStrašnice. VeVelké
obřadní síni a také v Baxově
obřadní síni tohoto kremato-
ria probíhají denně poslední
rozloučení se zemřelými.
Podruhé světové válce dochá-
zí k značnému nárůstu přání
na pohřeb žehem, a proto
bylo v roce 1954 otevřeno
nové krematorium v Motole
s jednou obřadní síní.
Pohřební ústav hl. m. Prahy,
kromě činností spojených
s pohřbením má na starosti
také správu dvou urnových
hájů, a to urnový háj u kre-
matoria Strašnice a urnový
háj u krematoria Motol.

V těchto urnových hájích
poskytuje veškeré služby
spojené s uložením zpopel-

něných ostatků. Urny se zpo-
pelněnými ostatky je možno
uložit do schránek umístě-
ných v zemi nebo do kolum-
bárních schránek. V obou
urnových hájích jsou loučky
určené k rozptylu nebo vsypu
zpopelněných ostatků.

Až půjdete v tento čas na-
vštívit hroby svých blízkých,
doporučuji prohlídku nově
otevřené části urnovéhoháje,
který se nachází naproti kre-
matoriu ve Strašnicích, hned
u tramvajové zastávky. Vklid-
né atmosféře starého hřbito-
va jsou nové plochy pro po-
hřbívací místa a můžete zde
objevit i zrestaurovanéhroby,
které mají samostatnou pa-
mátkovou ochranu.

Julius Mlčoch
ředitel organizace

✳ PRAHA 1, Staroměstské náměstí 17 Tel.: 224 826 455
✳ PRAHA 2, Londýnská 29 Tel.: 222 515 433, 222 518 593
✳ PRAHA 4, Modřanská 15 Tel.: 244 401 192
✳ PRAHA 5, Krematorium, Plzeňská 233 Tel.: 257 218 295
✳ PRAHA 6, Národní obrany 39 Tel.: 233 340 227
✳ PRAHA 8, Pobřežní 72 Tel.: 222 861 120, 222 861 175, 224 814 697
✳ PRAHA 10, Oblouková 25 Tel.: 271 721 405 až 6
✳ PRAHA 10, Krematorium, Vinohradská 214 Tel.: 274 772 338, 274 779 869, 274 782 524
✳ JeSeNice u PRAHy, Průběžná 284 Tel.: 241 932 161, 224 826 451

KOLOVRATy, Mírová 69 Tel.: 267 710 516, 777 209 479

POHŘEBNÍ ÚSTAV HL. M. PRAHY®
Příspěvková organizace hlavního města.

Poskytujeme kompletní služby v pohřebnictví na těchto adresách:

Nepřetržitý odvoz zesnulých: 224 813 788, 222 861 118, 724 007 310, fax 222 861 170

Projednání pohřbů v bytech: 724 230 856

Volejte zdarma
nonstoP 800 10 10 50 možnost úhrady

platební kartou✳

email:pohrustav@pohrustav.cz http://www:pohrustav.cz http://www.funeralprague.eu



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. listopadu 2017 1 1

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,0 °C
Rok výskytu: 1924

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Min. 11
Max. 15

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Hej, kámo,
neschovávej se,

my víme, že tam jsi.“

MICHAELA ŠIKOVNA MIŠIČKA
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Vstup do hrobky
faraona
Tutanchamona
objevil v Egyptě
slavný
archeolog:
a) J.-F. Champollion
b) H. Carter
c) K. Absolon

2 Politik Thomas Klestil
zemřel v roce 2004.
V letech 1992 až 2004
byl prezidentem:
a) Chorvatska
b) Rakouska
c) Německa

3 První bezpilotní
spojení a rozpojení
dvou umělých družic
se odehrálo v roce:
a) 1957
b) 1967
c) 1977

4 Na stropu Sixtinské
kaple ve Vatikánu
jsou obrazy
slavného malíře:
a) Botticelliho
b) Caravaggia
c) Michelangela

5 Herec Josef
Šváb-Malostranský
stál u zrodu českého
filmu. Narodil se
roku:
a) 1820
b) 1860
c) 1900

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Hledám paní na hlídání

Komedie (ČR, 1975)
14:45 Šance
15:55 To je vražda, napsala VI

Sbohem, Charlie
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Chcete je?
14:10 Nové hranice létání
15:00 Zapomenutí vůdci: Felix

Dzeržinskij
15:55 Hádanky domů života II
16:25 Alésia: Poslední bitva
17:20 Martin Luther
18:15 Na cestě po kyrgyzském

Issyk-kulu
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Jak se to stalo? Speciální
díl seriálu, který se vrací
do prostředí a života
zajímavých vedlejších
postav. Hrají: K. Dobrý,
Z. Adamovská a další

20:55 Setkání s hvězdou: Jana
Hlaváčová

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Šťastné údolí II (2/6)
23:15 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Zdeňky

Pohlreichové

ČT1

20:00 Sto divů světa
(7/13)
Ze seznamu světového
kulturního dědictví
UNESCO

21:00 Bedekr IV
21:30 Krajinou domova II (9/10)
22:00 Pološero – Znárodnění

v 21. století
22:25 Cesta do lesa

Romantická komedie
(ČR, 2012)

00:15 Queer: Maják nad
městem

00:40 Sestřička Jackie VI (2/12)
01:10 Mizející místa domova:

Konec pražské periferie
01:25 Náš venkov: Na cestě
01:55 Romské hudební rody

v Brně
02:15 Z očí do očí
02:50 Věci

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (54)
Seriál (ČR, 2017). Veruna
zve Buráka na oslavu jejich
vítězství v televizní soutěži.
Karolína už ale naplánovala
párty se svými kamarádkami
a jejich partnery. Párty je
nepředstavitelně nudná
a Burák by se raději viděl
u Veruny. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, L. Polišenská

21:35 Prima Partička
22:35 Take me out
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:55 Komisař Rex V (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Zbloudilá srdce
Romantický film (N, 1996)

04:25 Policie Hamburk VII (15)

PRIMA

17:15 Slza exkluzivně:
Holomráz
Nové album kapely Slza
v akustickém podání ve
studiu Óčka

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

18:30 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (767)
Seriál (ČR, 2017).
Edovi se vrací dcera Tereza.
Nastoupí na chirurgii.
Martynčák najde nový
způsob, jak vydírat Zdenu.
Kvůli zranění má velké
bolesti. Hrají: Z. Adamov-
ská, P. Štěpánek, P. Rychlý,
R. Fiala, M. Stránský a další

21:30 Prásk!
22:05 Závod s časem

Akční drama
(Bulh./USA, 2013)

23:45 Dr. House VIII (11, 12)
01:20 Kriminálka Miami VII

(10)
02:00 Krok za krokem (13)
02:25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (23)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:25 Teorie velkého třesku III
(7)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku III
(8)
Sitcom (USA, 2009)

22:20 Prezidentův muž 2:
Ground Zero
Akční thriller (USA,
2001)

00:10 Nazí a vystrašení (1)
01:10 Alias (19)

Seriál (USA, 2001)
02:05 Nazí a vystrašení (1)
03:05 Applikace

Magazín
03:30 Alias (19)

Seriál (USA, 2001)
04:15 Applikace

Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem (14)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (77)
14:05 Dr. House VIII (11)
15:05 Dr. House VIII (12)
15:55 Kriminálka Miami VII

(10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3334)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (3)

Znovu se vrátí šťastné
dny. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:30 Policie Hamburk VII (15)
Krimiseriál (N, 2012)

14:30 Komisař Rex V (4, 5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (6)
12:40 Simpsonovi XV (2-5)
14:35 Teorie velkého třesku III

(5)
Korolár hrůzostrašné
polevy. Sitcom
(USA, 2009)

15:05 Teorie velkého třesku III
(6)
Fotbalový klam. Sitcom
(USA, 2009)

15:35 Futurama (7)
15:55 Hvězdná brána II (7)
16:55 Top Gear XXI
18:20 Simpsonovi XV (6-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 KB Band Academy
13:50 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart
17:10 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. listopadu 2017 12

Peter
Novák

Proč za pět minut
dvanáct?

Kde je sníh?

VZHŮRU NOHAMA
Víte, jak se říká, že člověk byměl dávat pozor na to, co si pře-
je, protože by se taky mohlo stát, že se mu to vyplní? Je to tak.
Hrozně moc jsem si přála porodit PŘIROZENĚ. Protože u prv-
ní dcery, která přišla na svět nečekaně brzy, se mi to nesplni-
lo, a já jsem rodila ve strachu, doufala jsem, že napodruhé do-
stanu šanci zažít zrození, které nebude pro mě a pro dítě trau-
matem. Týdny těhotenství ubíhaly, všechno šlo hladce, kont-
roly i výsledku testů v pořádku… Ažmě napadlo: Kdy se to mi-
mino vlastně otáčí hlavou dolů, do polohy vhodné pro porod?
„Zhruba v těchto týdnech,“ informoval mě gynekolog. „Na

příští kontrole už by miminko
mělo být otočené,“ odhadoval.
Nebylo. Ani když jsem provádě-
la doporučené cviky. Týdny ubí-
haly a dítě se odmítalo přetočit
vzhůru nohama. Což znamena-
lo, že mě s největší pravděpo-
dobností bude čekat porod císař-
ským řezem. Prý proto, že porod

koncem pánevním představuje určitá rizika, porodníci s ním
mají málo zkušeností, a tak raději doporučí sekci. Obrečela
jsem to. A pak jsem zjišťovala, jaké mámmožnosti. Homeopa-
tie, reflexní masáže, zaříkání, modlitby, dokonce i obrat ze-
vním hmatem u největších odborníků. Všechno jsem vyzkou-
šela. Všechno marné. Blíží se termín porodu i kontroly, na kte-
ré má porodník rozhodnout o případném císaři. Ještě ale
mám naději porodit normálně. „Když přijedete do porodnice
s postupujícím porodem a nebudou komplikace, tak vám ten
porod už nikdo nezastaví,“ uvažuje můj gynekolog, který je
mistrem „přiměřeného optimismu“. A hádejte, co se mimo
jiné píše v lékařských knihách o porodu koncem pánevním?
Musí se nechat probíhat bez medikace, bez zásahů a v klidu.
A co že jsem si to hrozně moc přála? Tak tady to mám.

Citát

Na příští kontrole
už by miminko
mělo být otočené.
Nebylo.

Carolina Elli
Jeřábková
Přezouvám
pouze sebe

na zimní obuv.

Už máte auto přezuté na zimní pneumatiky?

inzerce

Rádi byste dnes svou rodinu
překvapili, ale překvapeným

budete naopak vy. A nedá se říct, že pů-
jde zrovna o milou událost.

Beran 21/3–20/4
Listopadové slunce sice ne-
nahradí to letní, ale může

být přívětivé. Potěšte se jím dnes cestou
z práce, zlepší vám náladu.

Váhy 23/9–23/10

Pocestědomůsemůžete stát
nechtěným svědkem hádky

vašich sousedů. Jste rádi, že doma něco
podobného naštěstí neprožíváte.

Rak 22/6–22/7
Vaše pozornost bude dnes
zaměřena na vaše ratolesti.

Rádi byste jim dopřáli něco, po čem
touží už delší dobu. Víte, co to je?

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud dnes budete něco ře-
šit v rodinném kruhu, neza-

pomínejte, že názor každého člena má
stejnou váhu. Dokonce i ten váš!

Býk 21/4–21/5
Působí vám radost, pokud
dnes můžete pobavit celou

vaši rodinu i přátele. Takové chvíle si na-
plno vychutnáváte a bavíte se.

Štír 24/10–22/11

Až dnes budete oddechovat
na schodišti, které musíte

vyjít, protože nejede výtah, vzpomenete
si na své plány chodit cvičit.

Lev 23/7–22/8
Vaši náladu dnesmůže ovliv-
nit nostalgie, kterou s sebou

podzim vždy přináší. Nemusí to být ne-
příjemné, nebraňte se tomu.

Vodnář 21/1–20/2

Hlavním probíraným téma-
tem dnešního dne bude žen-

ská členka rodiny, která žije na vzdáleněj-
šímmístě.Možná potřebuje pomoc.

Blíženci 22/5–21/6
Pokuste se dnes přijít domů
včas přesto, že máte plno

práce. Rodinu tím potěšíte pomalu jako
předčasným vánočním dárkem.

Střelec 23/11–21/12

Jestli dnes pocítíte nutnost
pokárat potomky, váš pro-

tějšek se jich bude zastávat. Nepovažu-
jete to za správné, naštve vás to.

Panna 23/8–22/9
Přichází opět období, kdy
máte tendencepřesvědčovat

všechny okolo o svémoudrosti. Neušetří-
te dnes večer ani vlastní rodinu.

Ryby 21/2–20/3

Kartářka Judita

Zažehnejte rozpad vztahu!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 36HSL a svým dotazem!Kartářka Judita

Zažehnejte rozpad vztahu!
Již 25 let citlivě vykládám karty.

Dobře poradím i vám!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 36HSL a svým dotazem!

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás

trápí!

Děti •nevěra•podnikání • láska•dlu
hy•nemoc

!
c

Posílejte SMS ve tvaru 30GZV

a své datumnarození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 2. 11.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

LODŽIE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

U obytných domů krytý
prostor otevřený vpředu
či z boku do volného

prostoru

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Johnny
Vavruška

Jezdím jen v létě,
takže mám klid

na zimu.

Dopisy a vzkazy

Noha v sádře
Minulý čtvrtek jsem měla
odpoledne nehodu na Nu-
selských schodech a skon-
čila se zlomeným kotní-
kem v nemocnici. Od to-
hoto dne mám na pět týd-
nů nohu v sádře a na kont-
rolu mám jít 30. listopa-
du. Doktorky jsem se pta-
la, jestli s tím mohu cho-
dit do práce. Pracuji v kan-
celáři vsedě a nohu mohu
mít ve zvýšené poloze. Už
jsem byla v práci poprvé
s bílým doplňkem a vše
probíhalo ještě lépe, než
jsem čekala. V autobuse
a v metru mě každý pouš-
těl sednout, což mě těší.
Letos v červenci měla
nohu v sádře kolegyně.
Spadla z kola. Já mám sád-
ru poprvé v životě. I když
si nemohu na nemocnou
nohu stoupnout a o ber-
lích chodím špatně, dá se
sádra snést. Doufám, že
dostanu také podpatek,
to si myslím, že pak musí
být více v pohodě.
Samozřejmě že sádru
bych už nejradši shodila.
Jen doufám, že nebude
špatné počasí. Ještě letos
bych ráda větrala prstíky,
ale když jsem byla na
lodžii, byla mi zima.

IVANA VAŇÁČOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Nabídka
předsedy výboru
je bez podmínek.“

MILAN CHOVANEC
ÚŘADUJÍCÍ PŘEDSEDA ČSSD

Hnutí ANO nabídlo ČSSD vedení
jednoho sněmovního výboru.
Sociální demokraté nabídku

proberou v poslaneckém klubu.
O který výbor by se mělo jednat,

se zatím nedomluvilo.



Sbírejte svítící hrdiny z oblohy!

A
K
CE

PR
O
B
ÍH
Á
O
D
13

.9
.D

O
19

.1
2.
20

17
.

VÍ
CE

N
A
LA

SK
A
N
EB

ES
K
A
.B
IL
LA

.C
Z.

100 g = od 10 Kč

1090
-15%od

1990

-23%

100 g = 59,95 Kč

11990
-28%

100 g = od 10,59 Kč

4290
-38%od

100 g = 60,43 Kč

1390
-26%

4990

-37%

100 ml = 15,98 Kč

7990

-38%

-40%% od 2 kusů

100 ml = 79,87 Kč

5990
1 ks1 ks

100 g = 4,38 Kč

2190

-45%

Kostíci jogurt
od 107 g, více druhů

dříve od 12,90

Poctivá šunka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 25,90

Lindor koule
200 g, více druhů

dříve 167,90

Pizza Guseppe
od 270 g, více druhů

dříve od 69,90

Vitana
Perníkové koření

23 g
dříve 18,90

Heinz
Kečup jemný

1 kg
dříve 79,90

Listerine
ústní voda

500 ml, více druhů
dříve 129,00

Elmex
zubní pasta
75 ml, více druhů

při koupi 1 ks 99,90

Panzani
Těstoviny

500 g, více druhů
dříve 39,90

90%MASA



www.metro.cz AUTO čtvrtek 2. listopadu 2017 14

Nový Opel Insignia
se povedl. Do třídy
manažerských seda-
nů přinesl tenhle
krasavec konečně
čerstvý vítr.

„Díky nové insignii semi zase
opely začaly líbit. Předjížděla
mě na dálnici a je to krásný
auto,“ napsal mi nedávno ka-
marád, když viděl druhou ge-

neraci modelu Opel Insignia.
Ten oproti původní verzi
o dost narostl, také zhubl a do-
stal drsnější vizáž. To ho také
dostalo zpět do hry o sympa-
tie manažerů.

To auto je sympatické už
při srovnání s předchozím
modelem: usedáte skoro jako
do sporťáku, je bezmilimetru
o tři centimetry nižší. Také
ale delší, širší a vůbec působí
mnohem dynamičtěji. Model
se samozřejmě chlubí lepšími
jízdními vlastnostmi, zajíma-
vějším designem i novými

motory. Jako konkurenty má
namušce o něco dražší Volks-
wagen Passat, Škodu Superb
a Ford Mondeo.

K testu jsme si vzali hned to
nejzajímavější, co je na trhu.
Vlajkovou loď, která se prodá-
vá od 850 tisíc korun. Insignia
GS 2.0 Turbo má 260 koní, os-
mistupňový automat a stálý
nebo přiřaditelný pohon
všech kol.

4897 milimetrů dlouhé
auto je radost řídit. Je to tichý
koráb na dlouhé přesuny, do-
statečně silný pro zábavu

a také akorát prostorný pro
čtyři dospělé, kteří jedou na
jednání. Stačí pak i na víken-
dové toulky s rodinou. Vy-
zkoušeno je, že se na zadní se-
dadla vejdou i tři děti s podse-
dáky. Základní objem kufru
je v případě liftbacku 490 lit-
rů. To je sice o 40 litrů méně
než u první generace, ale na
čtyři velké batohy stačí.

A ty nové motory? Benziny
1.4 Turbo a 1.6 SIDI Turbo šly
do důchodu a nahradil je agre-
gát 1.5 Turbo s výkony 103
a 121 kW, který lze spojit buď

s manuálem, nebo automa-
tem. Námi testovaným vrcho-
lem v nabídce motorů je pak
benzinové 2.0 Turbo o výko-
nu 191 kW.

Označení Grand Sport si to
auto právem zaslouží. Řízení
je přesné, motor agilní (pod
deset litrů na sto ale nejde)
a při průjezdu zatáčkami je
vůz neomylný – žádná nedotá-
čivost ani náklony. Tomu po-
máhá i rozdílné spínání kaž-
dé ze spojek tak, aby se auto
ideálně stočilo bez tradičního
přibržďování kol. PETR HOLEČEK

Pro toulky vinařskou oblastí Pálava jako stvořená. 2x METRO – PETR HOLEČEKOpel se vrací mezi elitu. Co se designu týče, tak určitě. Povedené auto!

Pátá generace vozu Lexus LS
má ve výbavě hned několik
elektronických pomocníků.
Jedním z nich je digitální
zpětné zrcátko spojené se
zadní kamerou. To umožňuje
řidiči vidět obraz nezakrytý
například hlavami spoluces-
tujících a sledování situace
za vozem i po stažení clony
zadního okna. Citlivá ukrytá
kamera zlepšuje viditelnost
v noci i během deště a navíc
díky širokému úhlu záběru
přenáší panoramatický ob-
raz. Pokudmá řidič raději tra-
diční obraz, třeba během slu-
nečného dne, může si zvolit
standardní optický pracovní
režim zrcátka. HOP

Nová Kia Stinger útočí. Je to designově povedený dravec
Na polygonu u Příbrami jsme vyzkoušeli novinku, od které automobilka Kia očekává, že změní vnímání její značky. Dlou-
ho očekávaný fastback Kia Stinger je ryzí Gran Turismo s pohonem zadních nebo všech kol a je nejvýkonnějším sériově
vyráběným vozem v historii automobilky. Překvapilo nás, jak snadno se řídí a jak lehce se nechá vyprovokovat ke spor-
tovním výkonům. Řízení má přesné, jen naposilované, přitom sedí jako přibitá a to i s vypnutou stabilizací. Tedy pokud
na ploše simulující led zrovna netestujete zadokolku... Vrcholný šestiválec o objemu 3,3 litru má výkon 272 kW. Základní
cena je milion a sto tisíc korun za verzi GT-Line 2,0 T-GDI s pohonem právě jen zadních kol. METRO - PETR HOLEČEK

Opel zpátky na výsluní.
Tohle je pořádná insignia

Chytré zrcátko.
Vidí i přes
hlavy posádky



Výtah V domě můžete
dostaVět i dodatečně

Právěnyní
můžete
využít
i dotaci

více na další straně

Zdroj: Výtahy Praha ČR

Zdroj: Výtahy Praha ČR

ý

domoV
komerční příloha čtvrtek 2. listopadu 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 2. listopadu 2017 16

Co od výtahu
budete požadovat?

Při plánování nového výta-
hu je důležité si odpovědět
na některé základní otázky.
Jak velký výtah byste si přáli
mít? Roli přitom sehrají i ná-
sledné výdaje, protože veli-
kost výtahu má samozřejmě
vliv na spotřebu energie při
provozu. Věděli jste, že nový
výtah můžete mít i bez stro-
jovny? Tím odpadá častá ná-
mitka, že v domě výtah být
nemůže, protože není pro-
stor pro strojovnu. Moderní
typy výtahů, z nichž řada je
vhodná právě pro dostavbu,
si veškeré své vybavení vozí
prostě jednoduše s sebou
na střeše kabiny. Pomoci

Výtah v domě považujeme
za samozřejmost, přitom bychom stále
našli téměř polovinu bytových domů
se čtyřmi a více nadzemními podlažími,
které výtah nemají.
Dostavba výtahu je přitom ve většině
případů technicky poměrně snadno
řešitelná. Výtah v domě přitom nejen
zlepšuje komfort bydlení, ale především
usnadňuje mobilitu obyvatelům domu.

vám může zástupce výta-
hové firmy, ale i nezávislý
konzultant. Sním si vyjasní-
te například, zda a za jakých
podmínek je možné výtah
v domě instalovat, a co bude
nejvhodnější, pokud jde
o umístění (např. v zrcadle
schodiště nebo přístavbou
k fasádě), typ výtahové šach-
ty (např. zděná nebo ocelová
konstrukce), ale i to, jak bu-
dou řešeny výstupy a nástu-
py a zda výtah bude, či ne-
bude průchozí. Získáte také
představu o rozpočtu a poté
můžete zvážit, jestli se do re-
alizace pustit, či nikoliv.

S financováním
dostavby výtahu vám
může pomoci dotace

V současnosti je možné po-
dávat žádosti do dotačního
programu Podpora bydlení
2018 - podprogram Bytové
domy bez bariér, kam patří
i dostavba výtahu.

„Pro rok 2018 plánujeme
na podprogram Bytové
domy bez bariér 60 milionů
korun. V loňském roce to
bylo celkem 58 milionů ko-
run. Předloženo však vloni
bylo 140 žádostí s požadav-
kem na 147 mil. Kč,“ říká
ministryně pro místní roz-
voj Karla Šlechtová.

Již nyní je zřejmé, že se
i v letošním roce dotační
program setkává s velkým
zájmem. To ostatně potvr-
zují i další slova ministryně
Karly Šlechtové: „U žádostí
o dotace očekáváme spíše
další nárůst, v prvním roce
existence podprogramu
jsme obdrželi pouze 30 žá-
dostí, zatímco vloni, tedy
v druhém roce existence,
to bylo již 140 žádostí. Přes-
to nelze zvýšit rozpočet
podprogramu, protože ná-
vrh rozpočtu na rok 2018
snížil loňskou částku pro-
gramu Podpora bydlení ze
412 mil. Kč na 300 mil. Kč.“

Ačkoliv lze žádosti předklá-
dat do 5. 1. 2018, zájemci

Zdroj: Výtahy Praha ČR

Ideální nájemce.cz

Když pronajímáte byt, svým
způsobem někomu svěřujete
majetek v hodnotě několika
milionů. Je pochopitelné, že
chcete čas od času vědět, v jakém
je tento majetek stavu.

Kontrola jako nutné zlo?
Nájemníci prohlídky bytu často
vnímají negativně a jako zásah
do soukromí. Zkuste jim tedy
prohlídku podat jinak, kontrola
může být spíš přátelské posezení
u kávy, kde se pobavíte, co je
případně v bytě třeba opravit, a
jak to společně můžete vymyslet.
Najednou bude nájemník brát
kontroly pozitivně a vy se
dozvíte důležité informace
o bytě i o nájemnících.

Může pronajímatel vstoupit do
bytu i bez ohlášení?
Nájemník si musí uvědomit
potřebu pronajímatele a
umožnit volný přístup do bytu
v případě oprav a údržby.
Existuje ale i výjimka ze zákona,
že v okamžiku nebezpečí
z prodlení, nebo když je nezbyt-
né zabránit škodě, pronajímateli

Jak často kontrolovat a nebýt
otravný?
Běžná praxe je byt kontrolovat
jedenkrát za rok. Například
společnost Ideální nájemce.cz
byty, které podnajímá, kontrolu-
je dvakrát ročně a jejich
majitelům posílá podrobný
report o stavu bytu i nájemni-
cích. Pokud ovšem vyhodnotíte,
že vaši nájemníci vykazují vyšší
riziko opotřebení bytu, klidně si
s nimi dohodněte kontroly i
čtyřikrát ročně, pro vlastní
jistotu a jejich pohodlí.

Na co se při kontrolách
zaměřit?
Jestli se nájemník o byt dobře
stará, poznáte většinou na první
pohled. Máte ale i možnost se jej
zeptat, jak se mu bydlí a jestli
plánuje prodloužit smlouvu. I
nájemník může setkání využít, a
to k upozornění na nešvary nebo
škody. Kontroly v pravidelných
intervalech slouží v neposlední
řadě jako prevence – pokud
o nich nájemník ví, stará se
zpravidla o pravidelnou údržbu
bytu pečlivěji.

musí být nájemci poskytnut
přístup do bytu ihned bez
předchozího oznámení.

Může se nájemník vyhnout
kontrolám bytu?
Ze zákona to nelze. Pokud
nájemce majiteli neumožní
vstup do bytu, celá situace se
může dostat i na soud, který
rozsah a četnost kontrol stanoví.
Nicméně pokud situace dojde až
tak daleko, dá se očekávat i brzký
spor o výpověď z nájmu a další
neshody.
Nejlepší je domluvit se hned na
začátku - například společnost
Ideální nájemce má četnost

prohlídek stanovenou už
v podnájemní smlouvě, kterou
uzavírá s budoucím obyvatelem
bytu.

Buďte s nájemníkem zadobře
Jak už bylo řečeno, podejte
kontrolu bytu jako přátelskou
návštěvu, která slouží vám i
nájemníkovi.
Návštěvy nepodceňujte, vyhraď-
te si na ně čas a s nájemníkem se
vždy dopředu domluvte: zavolej-
te nebo napište e-mail. Písemná
varianta je nejlépe dohledatelná
pro případ budoucích sporů.

Návštěvy bytu nad rámec
kontrol
Do bytu se čas od času podíváte
tak jako tak, zejména při větších
či menších opravách. Ve většině
případů se majitelé na svůj
pronajatý byt vypraví v průměru
jednou za měsíc. Stále více z nich
proto v poslední době začíná
využívat služeb společnosti
Ideální nájemce, která si byt
pronajme a kompletně se o něj
postará, včetně hledání podná-
jemníka a zajištění běžných
oprav bytu. Postará se i o pojiště-
ní domácnosti a odpovědnosti,
takže je zaručeno, že se bytu nic
nestane.

Ozvěte se: +420 774 974 222

Stejně jako máte
přístup do bytu v
případě oprav, zákon
myslí i na kontrolu
bytu. Ovšem musíte
svůj příchod nejdříve
nájemníkům oznámit.

Pronajímám byt.
Mám právo na kontrolu?



| domov |komerční příloha 2. listopadu 2017 17

Jak výtah
dofinancovat?
Podmínkou kladného vyřízení
dotace je doložení schopnosti
akci dofinancovat. k tomu lze
využít vlastní zdroje bytového
družstva, nebo SvJ, případně
je možné financovat pořízení
nového výtahu úvěrem.
„Bytovým družstvům a SvJ
bych v současnosti doporučila
náš produkt kredit, který je
jednoduchý a srozumitelný.
doba splatnosti je až 25 let,
úvěr je bez zajištění a lze jí
financovat až 100% záměru,
tzn. bez využití vašich úspor.
v době, kdy je možnost získat
na výstavbu nového výtahu
dotaci, navíc můžete využít
mimořádnou splátku úvěru
ve výši dotace zdarma, což
opět bude mít vliv na celkové
náklady spojené s novou
investicí,“ dodává dagmar
Jonášová z Raiffeisen stavební
spořitelny.

odotaci by neměli s podáním žádos-
ti otálet. Výtah v domě také zvyšuje
cenu bytu na realitním trhu. „Podle
lokality a typu nemovitosti můžeme
vpřípadě výtahu hovořit onavýšení
stržní ceny až o 8,5 %,“ konstatuje
Ing. Jaroslav Novotný ze společnosti
RAK CZ, a.s.

Jakou vybrat firmu
pro realizaci?

Důležitým a často opomíjeným
prvním krokem je zhotovení
projektu od projektanta. Fir-
mu, která realizaci provede, by
měl vlastník domu oslovit už
s konkrétním projektem. Zaručí
to úspěch ve stavebním řízení
a usnadní celkovou realizaci vý-
stavby výtahu.

Před výběrem samotné firmy, kte-
rá provede realizaci, věnujte čas
referencím. Zjistěte si informace
od domů, kde jsou podobné typy
výtahu instalovány. Důležitá je
i srovnatelnost velikosti domu.
Určitě se výtahem i svezte, tak
sami poznáte nejvíce. Ptejte se
na spokojenost s firmou, plněním
termínů a na následný servis.

Matrace, rošty, postele a ložnice

www.loznice.cz

Ohradní 14
140 00 Praha 4-Michle
tel.: 241 485 855
e-mail: michle@jmp.cz

Radlická 10 (Anděl)
150 00 Praha 5
tel.: 251 510 480,
e-mail: jmp@jmp.cz

Novinka: postel Noemi
z masivního buku nebo dubu

Rozkládací postel Dopio z masivního buku.

Rozkládací postele vyřeší spaní a se-
zení „v jednom“ tam, kde je málo pro-
storu. V malém bytě vyřeší problém,
kdy skloubení sezení a spaní do jedno-
ho je z prostorových důvodů nutností.
Rozkládací postele mohou nabídnout
i spaní pro hosty, jsou vhodným řešení
také do dětských pokojů nebo na cha-
tu či chalupu. Kvalitní rozkládací postel
tedy může sloužit jak pro každodenní
spaní, tak i pro spaní příležitostné.

Důležitá je dobrá funkčnost celé-
ho lůžka. Rozkládací postel se skládá
ze dvou částí: samostatný rám umož-
ňuje rozložení lůžka na požadovaný
rozměr. “Šikovná“ matrace pak ve slo-
ženém stavu nabízí anatomicky správ-
né sezení včetně pohodlného opření.
Po rozložení je matrace zcela rovná,
bez mezer a nabízí příjemné ležení
a spánek. Rozkládací lůžka lze vybavit
jak jednodušší matrací, tak i matrací
kvalitní pro trvalé spaní.

Bonusem u vybraných typů roz-
kládacích lůžek jsou úložné prostory
ve formě zásuvek. U lůžek můžete
vybírat z mnoha barevných provedení,
takže není problém vybrat vhodnou
barevnou kombinaci do daného inte-
riéru. Dobrou vychytávkou jsou oblé
hrany a oblé rohy u lůžka. To je praktic-
ké v menších prostorech, kde se chodí
těsně kolem nábytku – nehrozí tak
nepříjemné a někdy i bolestivé setkání
s ostrým rohem nábytku.

JMP Studio zdravého spaní je specia-
listou na prodej kvalitních rozkládacích
postelí české výroby. Najdete zde jak
lůžka v provedení lamino, tak i poste-
le z masivního dřeva. Můžete vybírat
z několika typůmatrací a mnoha barev
čalounění.

JMP – Studio zdravého spaní®
www.loznice.cz

Rozkládací postel ušetří místo



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 2. listopadu 2017 18

Péče o prádlo, pra-
ní a sušení je dnes
jednou ze standard-
ních pracovních
činností v každé
domácnosti.

Víme, jak správně prát a sušit
prádlo, jak vybrat spotřebič,
aby sloužil dlouhodobě při co
možná nejnižších finančních
nákladech na provoz, zároveň
při co možná nejmenším po-
škození prádla, s cílem mít
prádlo správně vyprané a vysu-
šené? Pojďme se podívat na
proces sušení prádla, na sušič-
ku. Sušička prádla je přístroj
s velkou přidanou hodnotou
pro uživatele. Minimalizuje
potřebu žehlení, prádlo je zba-
vené prachu, pylů, roztočů, je
jemné a voňavé, zachovává si
své barvy a doma nebude pře-
kážet věšák. Jak ovšem vybrat
tu správnou sušičku, aby to ne-
bylo víc trápení než užitku?

Základní parametr sušičky
Alfou a omegou při výběru

sušičky prádlamusí býtmnož-
ství filtrů vzduchu a snadnost
jejich čištění. Množství zachy-
cených nečistot ve filtrech,
tím pádem minimum nečis-
tot, které se dostanou do agre-
gátu sušičky, jsou tím, co
ovlivňuje správnou funkč-
nost, dlouhou životnost a záro-
veň nízké provozní náklady
sušičky prádla. Ano, sušičce
musíme čistit filtry. Vrátí nám
to v podobě bezproblémové-
ho, dlouhodobého provozu
při nízkých nákladech. Na
trhu naleznete řešení filtrací
vzduchu a čistoty vzducho-
vých cest. Například bezúdrž-
bový samočistící filtr sušičky.
Samočisticí kondenzátor
opláchne agregát, který díky

tomu není zanesený částečka-
mi textilií a prachem. Zároveň
však vytvoří směs vody se zbyt-
ky detergentu, aviváže a textil-
ních vláken, která postupně
ucpou čerpadlo sušičky. Ne-
zbývá než pak zavolat servis.

Druhou nevýhodou tohoto
řešení je, že vzniklá směs ne-
čistot vytváří ideální prostředí
pro bujení bakterií. Zvyšuje ta-
kový přístroj hygienu prádla
a domácnosti? Je jeho používá-
ní komfortní nejen vůči
prádlu, ale i pro peněženku
uživatele? Beko tvrdí, že niko-
liv. Naším doporučením je vy-
bírat sušičku s maximálním
množstvím filtrů vzduchu,
které je nutné ručně čistit.

Energetická náročnost
Nesporně důležitým para-

metrem rozhodujícím o ná-
kupu sušičky je, kolik spotře-
buje elektrické energie na vy-
sušení plné náplně. Tedy její
energetická třída. Sušička
prádla Beko DPY 8506 GXB1
dlouho dominovala na trhu,
a to nejen z hlediska spotře-
by elektrické energie A+++.
Její kvality potvrzuje i velmi
dobré umístění ve srovnáva-
cím testu časopisu dTest. No-
vější model Beko DE 8635
RXOpak posunul hranici spo-
třeby ještě níže na úroveň
A+++ – 10 procent.

Konkrétně, pro vysušení
osmi kil bavlněného prádla
spotřebuje sušička 1,29 kWh.
Převedeno na peníze je to
zhruba 4,8 koruny (při prů-
měrné ceně 3,71 koru-
ny/kWh). Vysušení čtyř kil
oděvů ze syntetiky bude stát
1,9 koruny. Této rekordně níz-
ké spotřeby dosahuje pomocí
inovovaného tepelného čerpa-
dla EcoGentle™, které vyniká
nejen nízkou spotřebou elek-
trické energie, ale i nízkou
teplotou sušení. Díky ní je su-
šení šetrné vůči textiliím, do-

chází k minimální srážlivosti
a udržuje se stálost barev.

Variabilita umístění
Zdá se vám, že sušičku ne-

máte kam dát? Beko myslí
i na to. Máme v nabídce sušič-
ku o hloubce pouhých 54 cm.
Tu můžete postavit na prač-
ku o hloubce pouhých 45 cm
při použití správného mezi-
kusu. Vadí vám, či dokonce
znemožňuje nákup sušičky
vzhledem k jejímu možné-
mu umístění, směr otevírání
dveří? U Beko sušiček lze jed-
noduše zaměnit směr otevírá-
ní dveří. Stejně tak lze zvýšit
uživatelský komfort v podo-
bě možného napojení sušič-
ky na odpad. Díky tomu si
pak můžete vypnout signali-
zaci plného zásobníku na
kondenzát.

Přesné a šetrné sušení
Bezesporu od kvalitní sušič-

ky očekáváme, že prádlo
bude šetrně a zároveň rovno-
měrně vysušené na požadova-
nou úroveň vlhkosti. Beko
má toto ošetřeno následovně.
Sušičky Beko pracují na prin-
cipu takzvaného senzorické-
ho sušení. Díky němu umož-
ňují dosáhnout přesných vý-
sledku sušení – k uložení do
skříně, k žehlení či na mandl.
Senzorické měření sušení
v našich sušičkách toto umož-
ňuje. Buben AquaWave® pro-
dlužuje životnost prádla díky
šetrnému mechanickému po-
hybu prádla v bubnu sušičky.
To je zabezpečeno nejen upra-
veným tvarem unášečů
prádla, ale především tvarová-
ním povrchu bubnu.
AquaWave®, povrch bubnu

sušičky ve tvaru kapky, je še-
trný vůči prádlu. Prádlo není
tolik odíráno o povrch bub-
nu, ale „klouže“ na vzducho-
vémpolštáři. Díky tomu se to-
lik neodírá a vydrží déle hez-
ké.

Časová variabilita
Víte, že nestihnete prádlo

po skončení programu ihned
vyndat a bojíte se, oprávně-
ně, že prádlo bude hodně po-
mačkané? Řešením je funkce
Auto-Anticreasing. Tuto do-
plňkovou funkci nabízejí
všechny nové sušičky Beko.
Je určena všem, kteří chtějí
mít prádlo ze sušičky co
nejméně pomačkané. Pokud
uživatel ví, že nemůže vy-
jmout prádlo hned po skonče-
ní programu, aktivuje funkci
Auto-anticreasing, která zajis-
tí, že po jím zvolenou dobu
(maximálně 120 minut) se
bude buben sušičky v pravi-
delných intervalech otáčet,
aby bylo minimalizováno po-
mačkání.

Programová vybavenost
Každý z nás je individuali-

tou, máme jiné preference
z hlediska programové vyba-
venosti sušičky. To do jisté
míry odráží náš životní styl.
Převažuje ve vašem šatníku
sportovní oblečení, košile, či
vlněné oděvy? Beko vám při-
náší různost programových
výbav sušiček prádla. Vždy
podle vašich potřeb.

Více informací o produktech najdete na www.chcisusicku.cz. 3x BEKO

Co všechno může sušit
vaše sušička prádla?



N
EJ

EZ
D

I
JA

K
N

ET
O

PE
JR

!
N

EJ
EZ

D
I 

JA
K

 N
ET

O
PE

JR
!

Korzo Národní
17. listopadu

korzonarodni.cz

Oslavte s námi
svobodu na Národní třídě

#diky ze muzem

Pouliční umění · Výstavy
Netradiční pietní akt · Vzdělávací program

Hudba · Divadlo pro malé i velké · Autorská čtení
Orchestr · Mše Slam poetry · Projekce · Dobro

Vaše vzkazy a Vy

Partneři:Technické
zajištění:

Za finanční
podpory:

Pořádá
zapsaný
spolek:

Hudební
program
přináší:

Akce probíhá za podpory
soukromých donorů sdílejících
myšlenku oslav.



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164152707

• Koupím byt i s dluhy, PŘED
PRIVATIZACÍ, družstevní,
smlouvu u majitele. Platba v
hotovosti, i náhradní bydlení,
právní servis. Jurdová tel.
725805115153921

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154396

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.154636

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636154932

Pronájmy - nabídka
• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 150,- noc/osoba.
775103924156445

Nemovitosti - poptávka

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení.Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 154654

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 155644

• Výkup nemovitostí a bytů
za hotové. Exekuce, dluhy
nebo hypotéku vyplatíme do
48 hodin. Poskytujeme zálohy
až 3 mil., Výkup v celé ČR, Tel.
607304850155929

• Sdružení investorů koupí
byty, domy, pozemky pouze v
Praze. Tel: 602 21 21 21 156032

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873156263

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 156388

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením na
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666154457

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 155970

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za odběr. Až
1100 Kč / dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské. 141960

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154324

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154349

• HOT POZICE: Kompletace
krabiček, 2 směny, až 24.000,
bonusy, nábor. příspěvek až
7.500 Kč, škála benefitů, Pra-
ha a Říčany. 777443555,
www.jobleader.cz155091

• Základní škola v Praze 10 při-
jme ihned vychovatele/ku
školní družiny a kuchaře/ku.
Kontakt: tel. 274016523,
reditel@hornomep.cz.155305

• Amboseli s.r.o. přijme popelá-
ře/metaře v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost záloh a uby-
tování.Mzda 75 až 90 Kč/hod. Vo-
lejte zdarma 800100166.155383

• ZŠ Novoborská (Praha 9) při-
jme pomocnou kuchařku. Ná-
stup ihned. Od 02/18 přijme-
me učitele ČJ a VOb. CV prosí-
me na: skola@novoborska.cz 155455

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a týden-
ní zálohy. Čistý RT. Os. pohovor
lze domluvit na tel. 702005903155597

• Interního auditora přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze pro Odbor vnitřní-
ho auditu a kontroly. Nástup
01.01.2018, nebo dle dohody.
Kontakt Ing. Šárka Nováková,
tel. kontakt: 224965472,
sarka.novakova@vfn.cz.Komp
letní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.155624

• Česká firma přijme do pro-
dejny potravin v Praze 4, stani-
ce metra Kačerov, prodavačky
do občerstvení a pokladní.
Nadstandartní platové pod-
mínky, stravenky. Tel.:
724603645, e mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz.155824

• Casino naMasarykově nádra-
ží a v Jesenici u Prahy přijme ko-
legy/ně - obsluha herních auto-
matů. Čistý plat 19-23 tis. a za-
školení. 602418727155827

• Casino v centru Prahy přijme
kolegy/ně - barmanky a poklad-
ní kasy. Zajímavé mzdové ohod-
noc. a zaškolení. Tel. 602418727,
dp-vaclavak@casinohappyday.cz155837

• Sanitář, Pracovník v přímé
péči. Nabízíme celkovou hrubou
mzdu bez příplatků 19 700 Kč
(18500 pracovník v přímé péči),
náborový příspěvek 15 000 Kč, 5
týdnů dovolené, závodní stravo-
vání, výhodné ubytování v areá-
lu, vzdělávání. Nástup možný ih-
ned nebo dle dohody. Pracoviště
Praha 6 (dobrá dopravní dostup-
nost -3 stanice MHD od metro
Hradčanská) nebo Hostivice (Pra-
ha západ). Požadujeme dokonče-
ný akreditovaný sanitářský kurz
nebo kurz pracovníka v přímé
péči, pozitivní vztah k pacientům
a kolektivu. V případě zájmu za-
šlete krátký životopis na
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací u paní vrchní
sestry na tel. +420602266718155841

• Nabízíme práci zdravotní
sestře a zdravotnickému asis-
tentovi. Požadujeme kvalifi-
kační předpoklady dle zákona
96/2004Sb., profesionální pří-
stup, pozitivní vztah k pacien-
tům a kolegům. Nabízíme ná-
borový příspěvek 40 000 Kč,
pro sestry s registrací 70 000
Kč. Nabízíme celkovou hru-
bou mzdu bez příplatků 24
000 - 30 000, 5 týdnů dovole-
né, závodní stravování, vzdělá-
vání. Dobrá dopravní dostup-
nost (3 stanice MHD od metro
Hradčanská) Nástupmožný ih-
ned nebo dle dohody. Krátký
životopis zašlete na:
info@nemocnice-bubenec.cz,
více informací u paní vrchní
sestry na tel. +420602266718.155842

• Casaino v centru Prahy při-
jme krupiera/ku. Praxe výho-
dou, 25-50.000 Kč i výše, dle
os. výsl., sml. na dobu neurč.,
zaškolíme, karier. růst.
606614492155855

• Nabízíme práci strážného/é
v Ikea! Až 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112155864

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722155879

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na lůžka NP, sanitáře(ku), uklí-
zečku - tel. 602651650 a po-
mocnou sílu do kuchyně tel.
602142636155936

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 155959

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu význam-
ných správních budov na Praze 2,
4, 5,8 a 10. Příjemné moderní pro-
středí, pochůzky, zajištění vstupní
haly, regulace vjezdu a výjezdu vo-
zidel. Požadavky: výhodou certifi-
kát Strážný, znalost PC, čistý RT,
kondice. Nabízíme: HPP, odpoví-
dající mzdu, stravenky + benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 156090

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.156099

• Elektrotechnická a strojíren-
ská firma Alfa Union, a.s. (Pra-
ha 4 -Modřany) přijmemecha-
niky, elektromechaniky, kovo-
obráběče (frézaře, soustružní-
ky). Tel. 241770186, mail:
hr@alfaunion.cz156101

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i pro
ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost záloh
na mzdu, pravidelný příjem.
Tel: 224109445, 777470798. 156144

• Přijmeme pracovníky pro
úklid bytových domů v Praze 9
a 14, v běžné pracovní době.
DPP, DPČ i ŽL. Rozsah doho-
dou. Tel 777757961 email
info@acpuklid.cz156188

• Ag. domácí zdrav. péče při-
jme zdr. sestru, která ocení zají-
mavé plat. a motivační ohodno-
cení, flex. prac. dobu a náboro-
vý příspěvek. Tel: 257327278 156198

• Hledáme zaměstnance na
pozici strážný s certifikátem
odb. způsobilosti pro Prahu 9
a 10. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Tel.:
274782747156211

• Do centrálního skladu prodej-
ce sportovních potřeb hledáme
Pickera nebo Řidiče retraku. Pra-
videlné 12h směny krátký/dlou-
hý týden 07:00-19:00. MZDA
97–107 Kč čist./hod. Svoz zdar-
ma z metra B Zličín. Týdenní zá-
lohy. Možnost ubytování. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte Pa-
vlu 727903706. Wellpack.cz.156234

• Nabízíme práci úklidu v OC
Chodov! 110 kč/hod. Stabilní
a pravidelný příjem. Každý
den, mezi 8:00-9:00. Práce ih-
ned! Volejte 800 111 112156246

• Přijmeme zedníka - obklada-
če a malíře. Práce v Praze. Pod-
mínkou čistý TR. Dobré platové
podmínky. Volejte : 603413180156383

• Divadlo Hybernia hledá PO-
KLADNÍ pro prodej vstupenek
na kulturní akce. Info na:
dvorska@hybernia.eu, tel.
221419412. Směny, SŠ, PC.156414

• Přijmu pracovnice na večer-
ní úklid prodejny na Smíchově.
Blízko u OC Nový Smíchov. Pra-
covní doba 18.00-20.00 hod.,
po-ne. Týden práce a týden vol-
no. Mzda 90 Kč/hod. (čistého).
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na do-
hodu nebo ŽL. T. 735545679,
rapant@sluzbyrapant.cz156456

• Přijmeme recepční s AJ na
Prahu 1. Pracovní doba Po-Pá
od 8.00 do 18.00 hod. Mzda
HPP 100 Kč/hod., DPP 115
Kč/hod. Tel. 800888042156506

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří 17,00-20,00
hod. Novodvorská, Praha 4,
po-pá. Plat 6000,- Kč měsíčně.
Kontakt:731891021156515

• Pro naši výrobní společnost
Svoboda Press s.r.o. hledáme
INSTALATÉRA. Práce na plný
úvazek, ve směnném, nepravi-
delném nepřetržitém provo-
zu. Požadujeme: vyučení v
oboru/praxe v oboru, ochota
pracovat ve směnném provo-
zu, časová flexibilita. Nabízí-
me zázemí stabilní společnos-
ti, náborový příspěvek
10.000,- Kč, stravenky, vlastní
kantýna a jídelna, dovolená
navíc, příspěvek na benefit
kartu, příspěvek na penzijní
pojištění, vánoční příspěvek.
Kontakt: V případě zájmu kon-
taktujte pí. Miroslavu Hradec-
kou, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro,
PO-PÁ 7:00-13,00 hod.156525

• UNIJOB: hledáme brigádní-
ky na kompletační práce ve
skladu s elektronikou v Říča-
nech. Prac. doba 8.30 - 17; 119
Kč/h, školení 7.11. INFO:
604376770156527

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Pracovní doba: 5,30-8,30, Tel.
723475707156543

Vysokoškolská menza v Praze 6
přijme ihned

pomocnou sílu do kuchyně
Inf. 233 095 117

nebo iva.horcikova@kam.cuni.cz

Hledáme
majetkářku
příspěvkové organizace

SPŠS Betlémská
na plný úvazek s praxí.

Nástup ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz.

Hledáte smysluplnou práci?
Rádi pečujete o seniory?
Hledáme právě Vás!
Alzheimercentrum
hledá do svého týmu
v Průhonicích nové
kolegy / kolegyně na pozice

POMOCNÝ KUCHAŘ
A POMOCNÁ SÍLA
DO KUCHYNĚ,
PRÁDELNICE / PANÍ
DO PRÁDELNY.
Nabízíme pracovní smlouvu na
dobu neurčitou, ubytování pro
mimopražské, 5 týdnů dovolené,
firemní školka pro děti
zaměstnanců ve věku
od 1 roku do 6 let,
dotované stravování.

Nástup možný ihned.
Více informací na telefonu
+ 420 778 494 004 nebo na
www.alzheimercentrum.
cz/o-nas/volne-pracovni-
pozice.

Těšíme se na Vás!

Nabízíme práci
strážné/ho
- Praha
Až 130 Kč/hod.
Stabilní a pravidelný příjem
Práce ihned!
Volejte 601 157 100

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
VYKLÁDKA KAMIONŮ

SVOZ Z OPATOVA ZDARMA
VÝPLATA PO TÝDNU

Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06
MZDA 90 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka kamionůPo-Pá 08-18.30
MZDA 95 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobábrigádado konce roku2017

Volejte bezplatně800 577 775
nebo727 903 708

hracky@wellpack.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁ NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500, 734203772
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Hlavní pracovní poměr

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč

• Směnný provoz PO-SO

SVOZZOPATOVAZDARMA
VYKLÁDKAKAMIONŮCHOMUTOVICE

(10min. odOpatova)
Noční směnypo-pá

MZDA90KČČIST./HOD.
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobábrigáda do konce roku 2017
Volejte bezplatně800577775

nebo727903708
personalni@wellpack.cz

VÝPLATA IHNEDPO SMĚNĚ

25 000 – 47 500 Kč
měsíčně? Kadeřníci
Kadeřnictví 100 CZK

tomají. Přidejte se k nám.
Zdravotní a sociální pojištění,

bydlení a celá řada dalších benefitů.

Volejte 772 000 100 linka 101
nebo 602 756 417.

Mail: L.FISEROVA@100CZK.CZ
www.100czk.cz

VYCHYSTÁVÁNÍ ZBOŽÍ
PRAHA 5 STODŮLKY
MZDA 95-105 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné noční směnyNe-Čt: 21-06
TÝDENNÍ ZÁLOHY

Požadujeme zodpovědnost a spolehlivost
Praxe se skeneremvýhodou

Potravinářský průkaz výhodou
Garantujemedlouhodobou spolupráci

Dobrádopr. dostupnost zmetra Stodůlky

Volejte Pavlu727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

PŘIJMEME zaměstnance
na objekty v Praze a Benešově

na HPP, DPČ, DPP,
na pozici

STRÁŽNÝ/Á,
vhodné i pro invalidní důchodce.

Tel.: 284 813 308, 307

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 2. listopadu 2017 23

Čeští sportovci
v Pchjongčchangu
překonají dosavad-
ní nejlepší výsledek
na zimních olympij-
ských hrách.

Podle předpovědi společnosti
Gracenote, která ji zveřejnila
rovných sto dnů před začát-
kem únorových her, získají
Češi čtyři zlaté, tři stříbrné
a dvě bronzové medaile
– tedy dohromady devět.
Dosud nejúspěšnější zimní

olympiádu zažili čeští repre-
zentanti v roce 2014 v Soči,
odkud přivezli dvě zlaté a cel-
kem osmmedailí.
Také v Koreji by podle ana-

lýzy měly na nejvyšší stupeň
vystoupit výhradně ženy:
rychlobruslařka Martina Sáb-
líková na obou nejdelších tra-
tích, snowboardistka Ester Le-
decká v obřím slalomu a biat-
lonistka Gabriela Koukalová,
které Gracenote bez ohledu
na současné zdravotní potíže
předpověděla vedle sprinter-

ského triumfu ještě tři stříbr-
né medaile ze všech ostat-
ních individuálních závodů.
Bronz přidají biatlonista

OndřejMoravec ve vytrvalost-
ním závodu a obhájkyně
snowboardcrossového zlata
ze Soči Eva Samková.
Hokejisté opět vyjdou na-

prázdno, na medailových
postech turnaje bez hráčů
NHL se seřadí Kanada, Švéd-
sko a Rusko. ČTK Gabriela Koukalová MAFRA

V Jižní Koreji včera vyrazila
štafeta s pochodní pro únoro-
vé zimní olympijské hry
v Pchjongčchangu. Lucernu
s ohněm dopravilo letadlo
z Řecka, kde byl minulé úterý
vOlympii zapálen. První člen-
kou 2018 kilometrů dlouhé
štafety byla v Inčchonu naděj-
ná třináctiletá krasobruslař-
ka Ju Jong. Pochodeň převza-
la od slavné předchůdkyně
Kim ju-na, zlaté medailistky
z Vancouveru 2010. ČTK

Česká výprava by na zimní
olympiádě 2018 v medailovém
pořadí států měla obsadit
celkové 12. místo.

● Nejúspěšnější zemí má
být se čtrnácti prvenstvími
a celkem 35 medailemi
Německo, přičemž pět zlatých
si z Pchjongčchangu odveze
biatlonistka Laura Dahlmeiero-
vá. Pouze ve sprintu na 7,5
kilometru podle předpovědi
prohraje s Koukalovou a získá
stříbro.

● Americká firma, jež se zabývá
poskytováním dat ve sportu

i v zábavním průmyslu,
zařadila na další místa Norsko
s dvanácti zlatými medailemi
a USA s deseti.

● V sedmi disciplínách mají
podle statistické analýzy
kralovat domácí Korejci
a v šesti ruští sportovci.

● Mezinárodní olympijský
výbor však až na prosincovém
zasedání výkonného výboru
rozhodne o sankcích, které
by měly uzavřít kauzu
systematického dopingu
v ruském sportu a manipulací
se vzorky v Soči 2014.

Mladá Korejka Ju Jong AP

Dva roky za ránu
pěstí rozhodčímu

Bývalý fotbalový reprezen-
tant Radek Šírl má na dva
roky zastavenou činnost
za inzultaci rozhodčího.
Disciplinární komise řídi-
cí komise pro Čechy uděli-
la 36letému hráči nepod-
míněný trest zákazu star-
tu za incident v sobotním
utkání divize mezi jeho
Zbuzany a Vysokým Mý-
tem. Šírl se může odvolat
či případně po roce zažá-
dat o prominutí zbytku
trestu. Nedohraný zápas
je zkontumován 0:3 pro
Mýto a Zbuzany dostaly
pokutu 150 tisíc korun.

Půjde na operaci
Krasobruslařka Anna Duš-
ková si při pádu v trénin-
ku poranila koleno a čeká
ji operace. Ve sportovní
dvojici s Martinem Bida-
řem proto vynechají
víkendový závod Grand
Prix v Číně.

MS v Budapešti
Atletické MS v roce 2023
by se mohlo konat v Buda-
pešti. Prezident meziná-
rodní federace IAAF Sebas-
tian Coe kvůli tomu ma-
ďarskou metropoli navští-
vil a setkal se mimo jiné
s premiérem Viktorem
Orbánem. Pro atletický
šampionát by mohl vyrůst
nový stadion na břehu
Dunaje.

Postupuje Liberec
Fotbalisté Liberce porazili
v dohrávce osmifinále do-
mácího poháru Karvinou
5:3 po prodloužení. Mezi
čtvrtfinalisty MOL Cupu
tak doplnili Slavii, Ostra-
vu, Zlín, Mladou Boleslav,
Jablonec a druholigový
Hradec Králové. ČTK

Mezinárodní olympijský vý-
bor (MOV) potrestal doživot-
ním zákazem startů na olym-
pijských hrách ruské běžce
na lyžích Alexandra Legkova
a Jevgenije Bělova kvůli do-
pingové kauze v Soči. MOV
o tom rozhodl na základě
zprávy z vyšetřování vlastní
nezávislé komise Denise
Oswalda. Zároveň diskvalifi-
koval oba závodníky ze všech
soutěží. Legkov na olympiádě
v Soči mimo jiné vyhrál
závod na 50 km a pomohl rus-
ké štafetě ke stříbru.

Legkov s Bělovem se stali
prvními ruskými sportovci,
kteří byli od MOV kvůli do-
pingu amanipulaci se vzorky
na hrách v Soči potrestáni.
Rozhodnutí o dalších repre-
zentantech zveřejní zástupci
MOV v dalších dnech a týd-
nech. Oba běžci mají už od
loňského prosince předběž-
ně zastavenou činnost. Spolu
s dalšími čtyřmi ruskými zá-
vodníky je suspendovala Me-
zinárodní lyžařská federace
na základě zprávy Světové an-
tidopingové agentury. ČTK

Štafeta. Oheň
jako první nesla
krasobruslařka

Zimní olympiáda.
Zisk devíti medailí

Práce - nabídka
• Hledáme uchazeče na pozici
pokladní. Nabízíme 130 Kč/hod,
zálohy druhý den, zaučení před
směnou. Volejte: 222534534
www.creditczech.cz156561

• 120 -127 Kč/hod za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den, smě-
ny denní/noční. T: 222534534
www.creditczech.cz156572

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva. Zá-
lohy druhý den. T: 222534534
www.creditczech.cz156582

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od listopadu 2017-14.1.2018
140 Kč/hod) za práci ve skladu
s elektronikou. T: 778412131 156592

• 150 Kč/hod + stravenky + 20
Kč/hod za docházku do konce
roku - skladníky/pickery i bez
praxe, možnost ubytování. In-
formujte se na T: 778412131 156603

• Brigáda v prosinci 26 000 KČ
ZA MĚSÍC - pokladní, doplňo-
vání zboží, prodavač. Informuj-
te se na T.: 222534534
www.creditczech.cz156623

• Hledáme šikovné a spolehli-
vé paní na úklid RD v okolí Pra-
hy ( Hrnčíře,Zdiměřice, Jeseni-
ce). Informace na tel.:
603574163, nebo 777774094.156657

• Úklidová firma přijme za-
městnance na ranní a večerní
úklid v Praze 1, ul. Národní. Ran-
ní úklid po-pá, 6-9 hod., večerní
po-pá, 17-21 h. T. 602654422 156661

• Úklidová firma hledá za-
městnance na úklid prodejny v
Praze 4 Hájích, ul. Kulhavého.
Po, st, pá - 7.30 - 13.30 a út, čt,
so - 7.30 - 9.30. T. 602654422 156662

• Přijmeme pracovité starobní
důchodkyně na úklid a obsluhu
toalet - metro Praha 1, 3 a 10.
Solidní vystupování, absti-
nent., nekuřák. Tel. 720357313 156663

• ZŠ a MŠ Petřiny-jih, Praha 6 při-
jme ihned: pomocnou sílu do MŠ
na 6 h - dvousměnný provoz, učitel-
ku do MŠ na 8 h, pomocnou sílu
do ŠJ na 4 h, kuchařku do ŠJ na 8 h
- zástup po dobu nemoci. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz156669

• Přijmeme kuchaře na HPP do
rodinného hotelu v Sušici na Šu-
mavě. Ubytování k dispozici,
dobré platové ohodnocení a
mladý kolektiv. Tel.: 603241750154269

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 156249

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 156109

• Půjčíme Vám až 15.000 Kč
na 30 dní! Snadno, rychle a
bez rizika. Žádejte na
www.coolcredit.cz nebo volej-
te 226219946!156516

Zprávy krátce

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 27TSL a text na 909 15 50
• Fajn ženuška Klára (43) hledá
pána na dovádění. Zavolej na
909909925nebomi napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 25EER a
tvůj text!
EROTOMANKA Z KARLÍNA
Lenka 37. Tel.: 909 801 801

kód BNH47

• Chci zůstat sama, ale taky
si užívat sexu! Jsem rozvede-
ná, při chuti a nechci se vázat!
Usměvavá Pavlína 47. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
25CXT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Nejvíce zlatých medailí si mají z Koreje odvézt Němci

Legkov a Bělov.
Doživotní distanc



Mysli s cokoládou

cokoláda s mysli
NEBO


